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Datalab оперативен прирачник (DOM – Datalab Operations Manual)

Даталаб оперативниот прирачник е збирка на партнер документи, обрасци и други документи што ни помагаат партнерот да ги извршува своите задачи.

Пристап до веб-библиотека е дозволено само на членовите на Даталаб партнерскиот тим.

Сите документи содржани на овој сајт се правно и договорно се заштитени.

Секаков вид на откривање и / или да копирате и / или интервенција ќе биде најстрого казнета.

Намерно внесување на неточни податоци (кои не се совпаѓаат со AJPES регистар) е забрането.

Во случај да сте на таа страна по грешка, ве молиме оставете ги!

лидерство DataLab Tehnologije d.d.

Web адреси
Кориснички страни: https://usersite.datalab.eu/
Web страна на  Datalab: http://www.datalab.com.mk/
Кориснички форум : https://usersite.datalab.eu/Forum/tabid/125/language/sl-SI/Default.aspx
Линк за изјави: ftp://ftp.datalab.com.mk/ 
Лин до договори : ftp://ftp.datalab.com.mk/ 
Датотека за подесување на PANTHEON: ftp://ftp.datalab.com.mk/
Help desk апликација: https://partner.datalab.eu/HelpDesk.aspx 
Список на кратенки 

DOM – Datalab Operations Manual (Datalab operativni priručnik)

SIS – Sales Information System (продажен информациски систем односно Partners Site)

AJPES – Agencija RS za javnopravne evidence in storitve

CRM – Customer Relationship Management (алатка за управување на продажни процеси односно Partners Site)

EUD – End User Details 
EULA – End User License Agreement  договор за лиценци)

HD – Help Desk
VAT – ValueAdded Tax (даночен број)

USD – Unified Service Desk (оддел за помош во  Datalab)

SUB  - Subsidiary company (фирма ќерка)

ACC – Accounting (сметководство)

Партнерска страна (Partner Site/CRM/SIS)

Partner Site е име на  CRM (CustumerRelationshipManagement) систем,алатка која ја користат Даталаб продавачите, како и деловните партнери за видење на продажба и преглед на локација на сериски броеви за крајните корисници. За партнерската страна се користи и израз  SIS (SalesInformationSystem).

Главни функции на  CRM-от се приказ на фирми и контакти, приказ на продажни можности и продажни активности, креирање напомена, извештај.   

Сите партнери со склучување на партнерски договор за тековната деловна година можат во својот тим да пријават членови на тимот за кој одобруваме пристап до партнерскиот web на  https://partner.datalab.eu/. 

Податоците за членовите на тимот е потребно редовно да ги ажурираат. Секоја измена е потребно да се пријави на  partnerski kanal, за да на соодветен начин припремиме пристап на нови членови на тимот, избришеме стари членови или направиме измена на податоци на контакти a 

Внес на Partner Site
Секој член на тимот за пристап на партнерска фирма добива корисничко име и лозинка , со која се пријавува на  web  https://partner.datalab.eu/ . со истиот кориснички пристап се регистрира и на  корисничката страна.
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Ако при внес ви се појави известување  This user is already loged-in to site, кликнете на  ReLogin. 
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This user = already loged-in to site.
Double registrations are not possible.
Existing login IP: 192.168.20.13 Login time: Jul 12 2016 11:06AM

I you think that you've got this error accidently please notify your
local Datalab office immediatelly and send this data
together with a brief desrciption of your action to them!




Прва страна  (Home page)
На првата страница на левата листа се евидентираат најактуелните можности - нови можности. Се наредени во ред код компанија која неодамна се регистрираа промени во задача за продажба. Со еден клик на името на компанијата ќе се отвораат работни места за продажба
My To-Dos листа на вашите задачи, подредени во однос на денот на трансакцијата. Задачи создаваат преку задачи продажба, пишување Ремарк или создавање на нови работни места во прозорецот To Do.

MyCompany To-Dos Сепак, работните места на сите вработени во вашата компанија.
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Brza pretraga (Quick Search)

 Krajnje korisnike najbrže potražite sa korištenjem alata Quick Search.[image: image4.png]dalalab rarTNERS SITE EEEN
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1
· Company – пребарувате по назив на фирма(за пребарување е потребно точен внес на фирмата, како е опишано на СИС)

· User – пребарувајте по корисник  (внесен контакт)

· Order – пребарувајте по креиран број на понуда или по назив на фирма 
· Invoice – пребарувајте по креиран број на фактура или по назив на фирма (кога лиценцата е веќе активирана) 
· SF Task – пребарувајте по број на продажен таск или назив на фирма 
· VAT|Lead ID – пребарување по даночен број
*алатката прикажува 5 резултати на една страна . проверите дали има повеќе страни на резултати од пребарувањето .
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TestSite
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TestSite е наменет за тестирање. Тука можете да ги тестираат и создавање на нови задачи, итн нудат. Вие сте во прелистувачот на тестсајт,и тоа го знаете по  црвено во насловот на URL-то. Податоците се видливи од базата на податоци на производството од претходниот ден. Сите записи кои ќе се направи во текот на денот ќе биде избришани во текот на ноќта
Продажба 
Како да почнете
Продажна работа или задача (Task)

Работа на продажба или задача за продажба е алатка за управување со продажбата во партијата.

Во однос на услугите за кои клиентот одлучи дека е потребно да се отвори точната задача (за отворање на точни задача). За прво купување на сопствени лиценци потребно е  да се отвори BSFtask за натамошно стекнување на сопствени лиценца BSStask. За издавање и последователните добивање на лиценци за закуп на хост BSHtask. 

Број на задачи е сочинет од одреден број знаци, кои носта значење:

[image: image7.png]17BSF12345678
|

—
I —
N B N stevilka
Stevilka Ime taska je odvisno od vrste storitve. kreiranega taska
poslovnegaletav BSF — prodajni task

BSH - gostovanje
BSS - dokup licenc

katerem je bil task
kreiran

BSE — eRatuni

BSU — osvezevanje

BSD - Datalab vzdrzevanje
BSA— posebne akcije





(прв бох – број на деловна година во која е креирана задачата)

(вториот бох – име на задача зависи од врстата на услуга.  BSF – продажна задача , BSH – хост , BSS – докупување на лиценци , BSE – eфактури, BSU – ажурирање  , BSD – Даталаб одржување , BSA – посебна креација 
(трет бох  – реден број на креирана задача)

Преку продажна задача креираме понуда, која потоа ја испраќаме на фирмата. Кога фирмата ќе плати, се активира лиценца и се креира фактура. Бројот на понуда, како и фактурата е содржана од :
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(прв бох – број на деловна година во која е креирана понуда)

(втор бох – број на понуди е зависен од врста на услугата. 0100 – продажба на лиценци – понуда, 0Н00 наем на лиценци  – понуда,  0110 – ажурирање – понуда , 3000 – купување на лиценци  – фактура , 3070 – пренос на лиценци – фактура , 3Z00 – привремена лиценца .

(трет бох – реден број на креирана понуда )

На понуда преку продажен таск додаваме идент )лиценца) која во целокупниот систем ја препознаваме по составот:
(прв бох  – PA – сопствена лиценца , HO – лиценца на хост , HA –  фирмата сметководствен сервис ; HN – сопствена лиценца пренесена на хост)

(втор бох  – локализација  (пр.): SI – Slovenija, HR – Hrvatska, RS – Srbija)

(трет бох – тип на лиценца  (LX, LT, RT, RE, SE, ME, MF,...)

(четврти бох  – повеќе иденти имаат број  001,кај бројот  005 се работи за стара класификација во врска со бројот на сите корисници, кои начелно веќе не е во употребаi. 
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Објаснување на продажна задача, понуда, идент  (*наведените иденти се на пример за  PANTHEON SE licence)
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Внес на нова фирма т.е. како креираме задача кај нова фирма (New Lead)

Кога ќе добиеме информации и нови потенцијални клиенти, веднаш да влезат во системот. Со тоа ќе се обезбеди администрација над фирмата и предност во однос на другите партнери.
Прво, проверете дали клиентот веќе е внесени во системот и под Брзо пребарување, каде што ќе го внесете името на таа фирма,  најдобро е  клиентот да се бара по даночниот број. Бидете внимателни да биде избране правото поле.
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Ако пребарувањето не врати резултат, фирмата сеуште не е во систем, затоа е потребно да внесете  

Тоа направете го на  Sales > Leads > New lead:
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Во прозорецот кој ви с еотвара во полето Company's VAT number впишете даночен број на фирмата и кликнете  на следното поле , да ви се појави копче Load lead from cache. Со ова копче ќе се пренесат податоци од УЈП .
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Полиња кои се уште потребни да ги внесете се :
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· Company is interested in:

· означите Purchase, кога се работи за купување
· означите  Host, ако се работи за хостинг
на основа на овој избор ќе се отвори одговарачко prodajno opravilo.(продажна задача).
· Phone: внесете број на фирмата
· Add contact: обавезно мора да биде внесен бар еден контакт за фирмата. Кликнете на  Add contact и ќе се отвори ново поле, каде ќе се внесе име, презиме, телефонски број и е-маил.  Кога ќе внесете контакт кликнете на  Save contact и затворете го прозорот на црвениот х 
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· Please describe the company: впишете со што се занимава фирмата (податокот можете да го пронајдете на страна на УЈП ).

· Please enter where the end-user has found out about PANTHEON: впишете каде фирмата дознала за PANTHEON

· Проверите дали во полето Partner (If they have a preffered DataLab partner, please select it here. If not, select(help me choose).)означена вашата фирма 

Кликните  Post request. Со тоа можете да внесете фирма во Lead management, која ви се отвара кога ќе кликнете на копчето.

Можни грешки при внес на нова фирма се опишани во следното подпоглавје .

Побарајте фирма во списокот и кликнете  create во колоната SF task:
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Во случај кога системот веќе постои компанија со слично име, ќе има листа на оние компании. Осигурајте се дека новата компанија веќе влезе на листата. Ако компанијата се уште не е во системот, изберете го полето за избор и кликнете Add lead to database:
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Така ќе се создаде  продажна активност, каде што ќе може да почнете внес на  информации за понуда.

Фирмата  сега може да се најде во секое време на Quick Search:
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>>>наем на лиценци (BSHtask) – 
>>>купување на лиценци  (BSF ali BSStask) 
Можни грешки при внес на нова фирма 
1. Ако на образецот се прикаже црвено упозорување за недозволени знаци , кликнете на Post request односно поправите го текстот така да содржи само дозволени знаци и кликнете Post request. 
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2. Ако при внес на даночен број  се прикаже зивестување  First sales process for this company finished!, тоа значи дека фирмата веќе е во систем ,исто така првата продажба за фирмата веќе е завршена . во тој случај е потребно да го контактирате партнерскиот канал односно фирмата да и се испрати изјава за трансфер ако истата се одлучи за премин кај нов партнер за подршка. 
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3. Ако при клик на Post request не с еслучи ништо кликнете на  Allowerrors in input и потоа кликнете на  Post Request.

4. Ако ви с еприкаже долното известување , фирмата е веќе внесена во систем иако з анеа сеуште не е креиран продажен таск 
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Потребно е да отворите  Lead management и ја пребарате фирмата 
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Барај фирмс по даночен број или име, а потоа изберете leade по статус, тип, и во однос на тоа дали тие се сертифицирани или не. Кога ќе се најде соодветната фирма , ќе треба да кликнете на коцката на крајот на линијата во колоната А, а потоа ќе се појави можност за создавање на една задача. За да се потврди Leada контактирајте со партнерски канал
5. Ако при уписот на даночен број ви се појави известување Lead is already in ourDatabase, pleasecreate a SalesTaskforthislead. Тоа значи дека фирмата вече е внесена во систем од некој друг партнер за неа креирал продажна активност . во таков случај потребно е при следните активности да се обратите на партнерски канал да провериме во кое ниво е продажбата на конкурентниот партнер
По советување со Даталаб односно другиот партнер ,можете да креирате задача и вие , фирмата сама ќе се одлучи која понуда ќе ја прифати. Продажниот таск се креира со клик на соодветното копче. Create BSF Task за продажба на лиценци  Create BSH Task за хост. 
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Како креираме нов таск за фирма, која е веќе впишана во систем (Prospect Details)
За фирмите  кои се уште не се внесени во системот, задачата обично се креираат преку воведување на нов лид. За сите други, за фирмата најпрво се пребарува податоци  преку интернет пребарувачите, а потоа се создаде нова задача преку линкот во End User Details:

Prospect details >>
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Во прозорецот кој се отвара гледаме преглед за сите отворени таскови . со клик на број на таск с еотвара за понатамошно уредување (пишување на  remark измена на датум на продажба, измена на одбрани лиценци,...)

Ако сакате да креирате нов таск кликнете на  Create a new sales task>>
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Во прозорецот кој с еотвара на списокот се избира одговаралки таск и потоа кликнете Create new sales task:
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Најчесто употребуван таск  BSF, BSS i BSH.

- Additional implementation, upselling = BSS task – докупување на лиценци
- Special actions = BSA task – посебна акција
- Hosting = BSH task – наем на лиценци на хост
- FA Additional implementation, upselling = BSFA – докупување на фарминг лиценци
- FA hosting = BSFH – наем на фарминг лиценци
До prospect details можете да дојдете преку линкот  Sales > Sales funnel > Prospect details
Со впишување на име на фирма во прозорецот за пребарување ќе се појави список за избор . со клик на избраниот субјект ќе ви с еприкаже Prospect Details, до кои можете да пристапите и преку End User Details:
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Управување на потенцијални фирми  (Lead management)

Lead management е алатка за управување со нови лидови или потенцијални 
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1 – преглед на лидови по партнери (секој партнер ги гледа само своите лидови)

2 – список на лидови можете ескпортирате во  .xls датотека
3 – избор по статус на таск
4 – тип:
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	V – Valid – важечки
F – Future – очекувана продажба во иднина
J – Junk – во корпа
C – Cold – замрзнат лид


5 – во однос на тоа дали лидот е одобрен или не (approved) (not approved)

6 – ознака з апродажба на ПА фарм лиценци 
7 – ознака за продажба на мобилни благајни   

8 – кога ќе упишиме во критериум за пребарување и кликнеме на  Show

9 –критериуми за пребарување:

· ID– број на лидот
· Company – краток назив на фирмата
· Ctry– локализација
· VAT – даночен број
· Activity – шифра на дејност
· Partner –партнер
· FoudOut– во врска со тоа каде фирмата дознала за  Pantheon

· SF task – број на продажни таскови , ако за фирмата уште не е креиран таск, системот ви нудиможност за креирање  (create)

· Received– датум на упис
· Source – партнер, кој го внел лидот 
· Created by – назив на особа која го внела лидот 
· A – ако е во полето на коцката лидот е одобрен 
Продажен панел (Sales funnel)

Овде ги прегледуваме сите продажни таскови за сите фирми кои не се додадени во систем 
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Продажни таскови може да пребаруваме по:

1. Sales State – Може да се бара во согласност со одредени статусни  Тасков или да изберете / исклучите  со клик на копче »Check/uncheck all«

2. Offering – може да се избере врста на таск  (BSF – New implementation; BSH – hosting; BSU – UC – Upgrade Contract; BSA – Special actions; BSE – eInvoices; BSD – USD support contracts; BSS – Additional Imp. Upsell

3. Dates – може да пребаруваме по датум  (од -до) во врска со продажни лиценци (Lic sell date), завршеток на имплементација  (Impl. Deliver), ден на отварање на таск  (Task opened). 

4. Owners – во ова поле имате веќе поставен избор за вашата фирма, и тоа во полеu User да изберете филтер Creator (особа која креирала таск) / Last comment (особа која последна впишала  remark) / Owner (сопственик на таскот ) и во соседното поле одберете член на тим на вашата фирма 
5. Primary sort – можете да одберете врста на сторнирање резултат во врска со внесениот  критериум)
6. Licence Type – тип на лиценца
7. RA sales: означите за продажба на мобилна благајна
8. Show implementation – означите за приказ за имплементација
9. Last Conversation – означите за приказ на последен remark
10. Favorite – со оваа функција сочувајте го поставениот филтер и во иднина можете прегледате по тој филтер .
11. Со клик на  »Show« ви с еприкажува резултат према одбраниот критериум 
12. Export XLS: копче за извоз на прикажани податоци во .xls 
13. На насловниот ред на колоната може да барате детали од одбрани резултати
U Show Funnel -  важни продажни статуси -  SELL STATUS
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	clean active – првите 14 дена , уште свежа понуда з апродажба 
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	unkown close – се појавува кога имаме датум за продажба со изминат датум 
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	warmingfish – статус , кој не упозорува дека фирмата сеуште е жешка за продажба но не како  cleanactive
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	Smelly fish – се појавува кај фирми со кои се занимаваме повеќе од 14 дена доста труд е вложен иако уште не е продадена лиценца. Тоа е веќе сериозна ситуација.
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	rotten fish – кај овие статуси гледаме дека од фирмата немаме веќе корист. Предолго се занимаваме со неа, највреојатно нема да купи лиценци.
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	Zombie – статус кој ни говори дека фирмата е мртва и дека сме ја изгубиле. Со таква фирма не може да се надеваме дека ќе купи лиценци.

	[image: image42.png]



	Black holes – во овој статус се фирмите за во корпа, неупотребливи 


Овие статуси се појавуваат само во случај да имаме продажна задача означена на статус 1, 2, 3, 4, 5, 6

Ако горенаведените статуси се појават во задачи , односно во  Showfunnel го расипуваат хигиенскиот извештај HygieneReport. Потребно е да се погрижиме да фирмите бидат во cleanactive или на  warmingfish. Во случај да фирмата договори да биде контактирана на подолг период , фирмата се става во статус  S. Со тоа постигаме чист  Hygienereport.

Преглед на понуди (List orders)

Orders, invoices, finance>Orders > List orders
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Ovdje vam stoji na raspolaganju pregled kreiranih ponuda (aktiviranih i neaktiviranih). 
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Можете да користите филтери:

1. временски:

· Last 20 
· Last week
· Last month
2. Врста на документ 
· All 
· 0110 (ажурирање)

· 0100 (купување на лиценци)

· 0H0 (хост)

3. за
· Customer (фирма)

· Partner 
4. End-user name (може да пребаруваме по краток назив на купѕвач)

5. Order-key (можеме да пребаруваме п број на понуда)

Со клик на копче Export to excel можеш својот избор да го експортираш во  excel. 

Извештај 
Купување на лиценци  – BSF/BSS task
Краток опис на постапка на продажба на лиценци :

1. Внесете нова фирма на  SIS 

2. Креирајте  task
a. За сите нови лидови можете  BSF task да креирате кај самиот внес на нов лид
b. За веќе впишаните лидови кај кој с еработи з апрва продажба креирате  BSF таск преку  Prospect details
c. За веќе впишан лид кја кој се докупува лиценца креирате BSS таск преку Prospect details
3. Креирајте понуда . понуда е креирана од Даталабов систем и фирмата плаќа профактура на Даталаб.
4. Испратете понуда на фирмата
5. После плаќање на профактурата , лиценците ќе бидат активирани, од партнерски канал ќе добиете инфо за плаќање и активација на лиценци. Фирмата ја известувате за активацијата и во склад со договорот го подесувате програмот  односно спроведете имплементација . фирмата добива  EULO (licencni formular) при секое купување на лиценци .

Кога ќе примите барање за купување на лиценца, само се создаде BSF или BSS задача. Ако клиентот, се уште не се регистрирани во системот, мора прво да влезе во нова олово, и ќе се создаде задача во текот на постапката за упис. Ако клиентот е веќе во системот, потребно е да се провери дали веќе на друго лице. (Поддршка). Во овој случај, контактирајте со партнер канал, каде што ќе се провери што е статусот на продажба. На клиентот може веќе да бидат корисници на Пантеон. Во таков случај, клиентот мора да плати за купување на лиценци за постојните поддршка. Ако би сакале да конкурираат веќе се регистрирани од страна на друго лице кое дава помош мора прво да се регистрирате привремена изјава. Тогаш тоа може да поддржува повеќе од Проспект Детали БДС создаде задача. Ако клиентот е веќе во системот, иако нема возачка дозвола, ние се погледне дали тоа е веќе отворена задача BSF (може да се користат задача ѕвезда, што е статусот на S, I, Д, Б), во спротивно се создаде нов над Проспект детали.
Заглавје за продажни задачи (Task header)

Отворениот таск е потребно на одговорен начин да се подготви:
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Обавезен е внес на  статус (2) и олекуван датум за продажба  (3). внесените податоци ги ажурираме со клик на  Updatetaskheader (10). во случај да е предвиден датум за продажба зебележен во минатото нема да можеме да додадеме лиценца на таскот ни да ја впишеме во  remark. Затоа е важно, да датумот за предвидена продажба да биде наведен на соодветниот начин.  U ovom okviru su prikazani osnovni podaci preduzeća
1. Статус на таск  (Task Status) – потребно е да се избере соодветниот начин зависно од чекорите на продажба на кој се наоѓате . 
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	6 – статус кога е нова фирма внесена на ПС иако уште не се знае статус дали е заинтересирана за купување/наем
5 – потенцијална фирма
4 – испратена понуда
2 – понуд апотврдена
1 – договор потпишан
Ако фирмата во текот на продажба не одлучи на купување/ наем одбираме:

I – фирмата веќе не е заинтересирана
L – фирмата ја превзела конкуренција 
S – очекување з апродажба во иднина
P – фирмата ја превзела друг Даталаб партнер 
B – фирмата престанала да работи/или е блокирана
Ако сте креирале таск и ви се појави статус  W, обратете се на Даталаб партнерски канал .


2. Очекувани датуми за продажба  (License sell date) – потребно е да се влезе во очекуваниот датум за продажба на лиценца и потпишувањето на договорот. Ако датумот не е поставена во иднина, нема да бидете во можност да се поправат податоците за задача.
3. To Do... – е поле каде можете да внесете задачи  
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1. - Внесете го датумот на кој треба да се изврши задачата.

2.  - Внесете го името на белешката (. Односно повици) 
3.  - Внесете детален Опис на работата 
4.  - Кликнете на Зачувај, а со тоа спасени задача, кој сега ќе се прикаже на почетната страница под партнер почетната страница од пребарувачот  My To Dos
4. Task description – во оваа област се појавува текст од областа "Опишете за компанијата", кога влегуваат во нов лид. Текстот може да ја избришете и да донесат нови (белешки). Ви препорачуваме за оваа цел забелешки, кои не можат да се избришат. 

5. Project Management – таму се поврзани проектот за управување со партнер сајт, кои се користат за насочување на имплементација
6. Contacts – на таскот исто така е листа на контакти коишто сте на сајтот (изберете) да го изберете соодветниот контакт, со која се одвива комуникацијата. Ова влијае на влезот на remarк, каде што лицето за контакт се појавува во  избраниот контакт. Како партнер, тоа мора да се појави вашата компанија. Инаку, јавете се на партнерски канал
7. Со клик на  Show task history се прикажува историја на измена на статус на таск со впишани коментари. 

8. Кликнете на  Update task header, ако сакате , да се сочува внес, измена во заглавје на таскот. 

Спецификација и број на лиценци  (Specification and Volume)

Овде внесете лиценца за која се одлучил корисникот. 
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Со клик на  Add Licence >> ви се отвара прозорец, каде ја бирате соодветната лиценца . кога еднаш ќе додадете лиценца бројот на лиценци и удел на попуст можете да уредите непосредно во  SpecificationandVolume. Измената ги сочувувате со клик на Updatetask. Ако сакате да отстраните лиценца, впишете количина 0 и кликнете на Update task. 

[image: image49.png]Sales Add Licence

‘Add licences on task 17BSS00000030 for PODJETJE d.o.o.

[ LOKACDA: PODJETIE d.o.0.

PASISEODL PODJETJE d.o.0. 1.00

Select location: PODJETIE d.0.0. ]

Select model: DataLab PANTHEON LT M

E—— o Ifyou would like to change licence model e.g. SE->ME then select new model above and check this.
PEEE User willretain the same number of icences.

Each localisation and each location must have 3 unique serial number. If you got more localisation with the same serial number (e.g. italian & croatian), then please:

e o g « create a new location

« transfer licences to it
Eg.:serial number 999999 has licences PAITSEO01, PAITRTO01 in PAHRSEOOL. Create 3 new location with serial number 9991111 and transfer PAHRSEDO1 to it
additional (new) licences.

} . When ordering LT, use
T'm ordering ° 0 additional licences o AErSTEhre

« 3 for network <=3 users

Select localisation:

Datalab PANTHEON VM 0 Enter the number of additional (new) PANTHEON VM licences
Datalab PANTHEON VC 0 Enter the number of additional (new,) PANTHEON VC licences
Datalab PANTHEON Connector[0 Enter the number of additional (new) PANTHEON Connector
Datalab CHRONOS 0 Enter the number of additional (new) CHRONOS licences

Remark (special terms - please enter here]

Users with valid upgrade contracts will be charged for the difference between old licence value (base for UC calculation) and new licence value. Aditional UC fee will be charged in relation to expiration dte.
Therefore is advisable, that you invoice this order ASAP (or create a new order before invoicing).




1. Existing licenses: список на веќе постоечки лиценци кои ги има фирмата заедно со колилина и локација.

2. Select location: одберете локација каде фирмата сака нова лиценца .системот ја понудува првата локација каде фирмата има лиценци.
3. Select model: одберете тип на лиценца  (на список можете да пронајдете носечки лиценци и лиценци ко може да ги користат самостојно. 
4. Change model?: тоа поле обележете го во случај да с еработи  за промена на модел од пониска во повисока лиценца пр. SE u ME. Во тој случај од списокот изберете DataLab PANTHEON ME, облежете поле Change Model? И кликнете  Next на дното на страната. Системот во specification and volume додаде сите  SE licence во минус и еднаков број во плус .
во случај да покрај замената на модел треба и додатни лиценци внесете уште број додатни лиценци во поле I'm ordering. 
5. Select localisation: превземено од систем во Македонија  МК локализација. Ако би сакале покрај постоечките лиценци з апостоечката фирма која користи МК локализација да продадете и додатни лиценци на друга локализација (на пример ХР) потребно е во EUD  додадете и ХР локализација. Потоа во форма  »addlicense« при select location најнапред одберете ХР локација (2) и потоа во  select localisation одберете ХР.
6. I'm ordering: впишете број на лиценци кој фирмата ги сака. 
7. Additionall icences: во врска со избор на поле  Select model, во список на додатни лиценци да се појави список на поможни лиценци кои с екомпатибилни со изборот на главни лиценци. За купување на помошни лиценци впишете број на истите во прозорецот. 
Кога ќе влезете во вашиот избор, кликнете Next (8) на дното од страницата. Во случај да забележите да се појавува  црвена информација  до копчето Next, јавете се на партнерски канал.
Креирање на понуда  (Create Order)
Кога сака фирмата понуда, креирате со клик на Order/Invoices > Create license order.
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Со клик на бројот ви се отвара понудата
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1 Send document: изборот на контакт во листата што ќе се отвори, може да се испрати понуда директно на купувачи, ние препорачуваме понуда да се испрати  прво на себе, а потоа заедно со соодветниот текст на купувачи. Во прозорецот што ќе се отвори, изберете ја вашата информации за контакт и кликнете Прати. Со клик на на Add контакт можете  да додадете нов контакт лице.
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2 Popust PAR: можете да додадете попуст до моменталната максимална вредност на партнерска провизија. Ппуст према фирмата се одзема од партнерска провизија . попустот е возможен само кај  купување лиценца. 

3 Provisional Data: приказ на партнерска провизија на основа на креирана понуда 
4 Payment term (installments)?: можете да додадете рати за плаќање. На основа на понудата системот ќе ви понуди најголем број на рати. Земете во предвид дека при првата рата се засметува целиот иснос на ддв.
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Во поле  Installments изберете број на рати . во полето Change validity of first installment можете да измените датум на плаќање на прва рата и со клик на  Create Installments ќе се креират рати.
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Ако сакате да избриште односно поправите рати, кликнете на  Clear Installments. 

5 Change source: оваа авторизација на партнерите не е доделена. Ваќи само за хост, во случај да се работи за фирма на сметководтсвен сервис, потребно  е да користите идент HA. Тоа го правиме со измена на извор (Changesource), каде се одредува сметководтсво на фирмата. Во таков случај е потребно на партнерскиот канал да посредува врска до понуда заедно со називот на сметководтсвениот сервис кај кој е фирмата. Фирмата и сметководтсвениот сервис се овозможува изјава за пристап до иста база. 
6 Со клик на број н атаск се враќате на основниот прозор на продажната задача . 

Посебни услови  (Special bid)

Во случај на повеќе можности з апоголема продажба на лиценци (над 15% од годинешниот партнерски план за реализација)или продажни можности за сопствени лиценци који се од стратешко значење за Даталаб (пр. Превземање на корисник од конкуренција)  може партнерот на Даталаб да предложи посебни услови т.е. (specialbid). Даталаб таквите случаеви ќе ги обработува индивидуално и по сопствена проценка по потреба и соработка со партнерот и корисникот ќе направи понуда со посебни комерцијални услови . се одредува :

· Висина на попуст за крајниот корисник .

· Висина н апартнерска провизија за продажба на лиценците која  е фиксна и со порамнувањето не се менува
· % вредност на лиценци кои се додаваат на партнерската продажна квота.

Висината на провизија на УЦ е во склад со моменталната висина на провизија на партнерот и се работи со порамнување за провизија. 
Бележење на текот на продажба  (Chronology, Remarks, To-Do's)

Впишете  Remarke – кратка содржина на разговори со фирми, на основа на која може дасе провери н кој степен на продажба сте. 
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1 Име на контакт
2 Изберете комуникациски канал :
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	1 Состанок во живо во нашата фирма
2 Состанок во живо во нивната фирма 
3 Телефонски разговор
4 Е-маил


3 Краток опис на разговорот
4 Детален опис на содржината на разговорот :
· Со кого сме разговарале
· Сите важни информации во врска со работата на фирмата 
· Одговорите на две важни прашања, дали работат со странство и дали имаат надворешно сметководтсво 
· Кога се слушате повторно
· Какви се потребите за работа, што е за фирмата важно да содржи добар ERP

· Што се фирмата е испратено по е-маил и која информација сме и предале
5 Запиште време на траење на состанокот
6 На списокот изберете контакт особа со која сте разговарале 
7 Кога ќе впишеме  Remark можете да означите  To-Do (задача) да провериме и дали има забележано кога фирмата повторно да се контактира. Тоа го работиме така да означиме одговорен датум за задачата и кликнеме Аdd To Do и кликнеме Create remark.
8 Упис на правилен датум за задача
9 Со клик на копче  Create remark се сочувува
10 Кликнете ако сакате да ги видите сите remarkѕ
11 Преглед на предходните
Link Sales > To-DO's > New to-do

Ве води непосредно до алатката за креирање на нова задача.

[image: image57.png]‘Sales New ToDo





Потребно е да се внесе име на фирма (Enter initial letters) и да се избере на списокот десно (Select partner).така што ќе внесете број на задача во поле Таск. Внесете датум на следната задача (Do this on), впишете краток опис на задачата  (Title) и детален опис (Reminder text ) упишете упте име на фирмата  (Reminder whom), одберете до на списокот десно доле , побарајте свое име  (Contact) и клинете  Save.

Tab Sales > To-DO's > For me

Ве носи до список на сите задачи кои сте ги креирале за себе . кратенката можете да ја најдете и на домашната страна. 

[image: image58.png]My ToDo List

‘Show al ToDo's (ot done & done)

St Deadine | THe Greated by

| 10122015 | Kic, vabio za sodelovanje PFC . | 16BSFO000"1 | GA. Jasmina Kozinc-DATALAB ST | 04.11.2015 13:29:38 | 04.11.2015 13:29:38 | normal
J | 10122015 | Kic PFCvabio za sodelovanje. 16BSFO00ES | GA. Jasmina Kozinc-DATALAB ST | 04.11.2015 13:48:40 | 04.11.2015 13:49:22 | normal





Tab Sales > To-DO's > I have created

Ве води до сите работи кои с екреирани . покажува кој не е завршен. Ако сакате приказ на сите задачи ( и уредени) кликнете на Show all ToDo's (not done & done).

[image: image59.png]ToDo's T have created

/| Show all TaDo's (not done & done)

Deadine 1ok Prospect For Aget/Company

| 10122015 | Ki,vabio 2 socelovane PrC = 168570000/ | GA. Jssmina Koznc-DATALABS1 | 04112015 13:29:38 | 04.11.2015 13:29:38 | normal
/10122015 | KicPrcuabio za sodeovanye | = 16BSFO0005 | A Josmina Koznc DATALAB 51 04112015 13:99:22 | normal
B | 00112015 | PRCvabloza sodebovanje | Liimt e Lo s | 16E5FO0007= | GA.Jsmins KozncDATALAB ST 03.05.2016 08:42:13 | nommal





Link  Sales >To-DO's > For my collegues

Ве води до сите задачи кои се креирани од вашите соработници:

[image: image60.png]'y Collegues Tobo List

hoose one of your partners

] show all ToDo's (not done & done)

/| 08.062017 | stanje s | 15BSFO00C: G. Matjaz Cermel;-DATALAB S1 | G. Matjaz Cermel;-DATALAB ST | 08.06.2015 11:37:16 | 08.06.2015 11:37:16 | normal

J | 01062017 | Kici - 16BSHO00( GA. Ines Cveller-DATALAB ST | GA. Ines Cvefler-DATALABST | 11.02.2016 11:18:45 | 11.02.2016 11:18:45 | normal

/| 01.06.2017 | Potreboval bo davéno | " il 16B5F000C GA. Ines Cvelfer-DATALAB ST GA. Ines Cveffer-DATALAB ST 17.05.2016 13

/| 01.06.2017 | Mobina - 1685H000( GA. Ines Cvefler-DATALAB ST | GA. Ines Cvelfer-DATALAB ST 31.05.2016

/| 01062017 | kicza RA e 13BSF000CH: GA Ines Cvelfer-DATALAB ST | GA. Ines Cvelfer-DATALAB ST

/| 03.042017 | pokici ] 14BSF000C= = Mirko Novak-DATALAB ST Hirko Novak-DATALAB ST

J | 29032017 | kic . . 13BSFO00C. | Mirko Novak-DATALAB ST Mirko Novak-DATALAB ST

/| 14032017 | Obisk na lokaciii T 16BSFO00CYE Mirko Novak-DATALAB ST Hirko Novak-DATALAB ST

J | 13.022017 | kic ——— 15B5H000 = G. Damir Handzar-DATALAB SI | G. Damir Handzar-DATALAB S

7 | 03022017 | preverinteres. ek min 15B5F000C Doroteja Kelenc-DATALAB ST | Doroteja Kelenc-DATALAS ST

/| 31012017 | proizvodnia - — 16BSHO00 = GA. Ines Cvelfer-DATALAB ST | GA. Ines Cvelfer-DATALAS ST

7 | 012017 e Janur poveli-siess | GA.Ines Cvefer DATALAB SI | GA.Ines Cveller-DATALABSI | 28.06.2016 15:20:34 | 26.06.2016 15:20:34 | normal

| 17012017 | Pogovor s stranko | [l 16BSHO00G™ == | Mirko Novak-DATALAB S Mirko Novak-DATALAB ST 07.02.2016 21:56:50 | 08.04.2016 13:38:04 | normal

J | 12012017 | menjava (SE) —cuw 1385H000(= mrs. Ines Petek DATALAB ST | mrs. Ines Petek-DATALAS ST :58 :58 | normal

J | 12012017 | menjava (SE) - 1385F000C mrs. Ines Petek- DATALAB ST | mrs. Ines Petek-DATALAB ST :58 | normal

J | 30122016 | ke - 15BHO00(=== | Doroteja Kelenc-DATALAB 51 | Dorateja Kelenc-DATALAB ST 19112015 15:12:40 | normal

J | 15122006 i | (e 16BSHO00( GA. Ines Cvefler-DATALAB ST | GA. Ines Cvelfer-DATALAB ST 16.02.2016 1C 1 | normal

J | 07.122016 | kic TS 15B5H000C=== Katja Pirat-DATALAB ST Katja Pirat-DATALAB ST 11112015 :22 | normal

/| 07122016 | aktualnost ’ 16BSS000C: = mrs. Ines Petek-DATALAB ST | mrs. Ines Petek-DATALAB ST 06.07.2016 11:34:56 | normal

/| 06122016 | kic - 16BSH0000 Katja Pimat-DATALAB ST Katja Pimat-DATALAB ST 07.062016 1| normal
il Page 1 of 62 (1237 tems) 6121819





Linke Sales >To-DO's>We have created

Ве води до сите завршени задачи:

[image: image61.png]ToDo's We Have Created

[] Show al ToDa's (not done & done)

For Agent/Company

/| 08.09.2016 | PREDSTAVITEV — F. . 14BSHO0GH . | Blazka Kuniek-DATALAB AGRO ST | GA. Maja Kriznar-DATALAB ST 01.08.2016 09:40:11 | normal
| 08092016 | kic 16BSFOOCHS | G. Damir Handzar-DATALABSI | G. Damir Handzar-DATALAB ST 22.06.2016 09:49:26 | normal
| 08092016 | kic 17BSHOOG- == | G. Damir Handzar-DATALABSI | G. Damir Handzar-DATALAB ST 20.07.2016 14:40:33 | normal
| 07.092016 | Poklici =1 1SBSHOOGH: "% | Blazka Kuniek-DATALAB AGRO ST | Blazka Kunsek-DATALAB ST 07.09.2015 10:58:09 | normal
/| 07.002016 | PREDSTAVITEV NOVO MESTO — 15BSHO0(= == | Darja Marko-DATALAB AGRO ST | Darja Marko-DATALAB ST 26042015 14:18:20 | normal
J | 06092016 | Sam pokiie, ko bo Zelel met program | M ‘1SBSFODCAN i | Darja Marko-DATALAB AGRO ST | Darja Marko-DATALAB ST 06.05.2015 10:51:26 | normal
/| 06002016 | lead cc- ponudba 1SBSHOOGR" | mrs. Ines Petek-DATALAB ST mrs. Ines Petek-DATALAB ST 07.06.2016 16:09:23 | normal
/| 06.09.2016 | veterina W | 16BSHO0(- = | Blazka Kuniek-DATALAB AGRO SI | GA. Maja Krignar-DATALABSI | 26.04.2016 11:11:16 | 12.07.2016 14:16:46 | normal
J | 06092016 | veterina 1685F00C Blazka Kunsek-DATALAB AGRO ST | GA. Maja Kriznar-DATALAB ST | 26.04.2016 11:12:57 | 12.07.2016 14:36:00 | normal
J | 0600206 | poki 16BSHOOC= === | Blazka Kuniek-DATALAB AGRO ST | Mojca Menart-DATALAB ST 01.08.2016 09:46:50 | normal
J | 0500206 | poki 1| 16BSHODG w4 | Blaka Kunsek-DATALAB AGRO SI | Mojca Menart-DATALAB S 12072016 11:07:17 | normal
| 05002016 | Star lead, preveriinteres ‘1SBSFOOCN == | Doroteja Kelenc-DATALAB S Doroteja Kelenc-DATALAB ST 100 | 07.07.2016 10:59:16 | normal
| 05092016 | Kic 16BSHOOG Kaja Petrovic-DATALAB S Kaja Petrovic-DATALAB S 108 | 16022016 10:51:08 | normal
| 05092016 | Kic 1SBSHOOGH % | Mirko Novak-DATALAB ST Mirko Novak-DATALAB ST 15 | 28.07.2016 09:16:49 | normal
J | 05002016 | kic 12B5F000= ~ = | G. Damir Handzar-DATALAB ST | G. Damir Handzar-DATALAB ST 124 | 28.04.2016 11:09:24 | normal
J | 05092016 | veterina 16BSFOOCA: " | Blazka Kuniek-DATALAB AGRO ST | GA. Maja Kriznar-DATALAB ST 106 | 12.07.2016 13:13:14 | normal
J | 05092016 | veterina 16BSFODCR= | Blazka Kuniek-DATALAB AGRO ST | GA. Maja Kriznar-DATALAB ST :32 | 12.07.2016 13:13:24 | normal
J | 05092016 | veterina 1685HO0C Blazka Kunsek-DATALAB AGRO ST | GA. Maja Kriznar-DATALAB ST :23 | 12.07.2016 14:16:57 | normal
J | 05092016 | veterina g ————— 1285F00C Blazka Kunsek-DATALAB AGRO ST | GA. Maja Kriznar-DATALAB ST | 26.04.2016 11:10:44 | 12.07.2016 14:15:40 | normal
/| 05092015 | poldic “w 16BSFODCw | Bazka Kundek- DATALAB AGRO ST | GA. Maja KrZnar-DATALAB SI | 25.04.2016 15:03:55 | 12.07.2016 14:10:19 | normal
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Лиценцен договор  (EULA – End User Licence Agreement)
При активација на сопствени лиценци потребно е до фирмата да испратите ЕУЛА  (End User Licence Agreement) односно лиценцен договор , во кој се наоѓа спецификација на купени лиценци заедно со сериските броеви . 

Лиценва креирате на  End User Details под линкот Documents  со клик на  Create>>
[image: image62.png]End user details.

Company PODJETIE d.0.0.

Name 2PODJETJE d.o.0.

Name 3
Address Naslov 15

S1-1000 -
Y susLana

VAT # 11144588

Accounting Yes

usDNo

Contacts || Locations

4 74.120 - Racunovodske, knjigovodske in revizijske dejavnosti,

il otaeIeTlY avino svetovanje

Partner DATALAB ST
Reference list [ partner is not on the reference list!
Multi-year UC Mult-year UC was disabled!

Follow company

e Enable

eInvoicesNo

Documents || Transfer || Partner changes || Active licences

Create temporary or activate official documents

Create >> Activate >>

Upgr




Во прозорецот , кој ви се отвара на списокот одбирате  EULA и кликнете Next>>.

[image: image63.png]Create Document

Choose document:
EULA





Избирате јазик и кликате на Next>>.

[image: image64.png]Create Document

Choose language:
Slovenija / Slovenia





 Пребарај за вашето име на листата, означете го корисникот на  документот, а потоа кликнете Next>>.

[image: image65.png]Create Document

elect temp document recipients (Note: You can also download this document later on end user details!
Send to Person E-mail

Jasmina Kozinc  testpartner@datalab.si
O Administrator testpartner@datalab.si
O Atrej Gognjavec  testpartner@datalab.si
O ime in priimek testpartner@datalab.si
O Trena Ceh testpartner@datalab.si
O Iwona Bagiefiska testpartner@datalab.si
O Jurij Mastnak testpartner@datalab.si
(A cemeoioio—es ceceooceeeno -




Се појавува известување дека бил испратен документот. Ако не добиете извештај на e-mail со давател во рок од 15 минути, побарајте помош од на pomoc@datalab.si.

[image: image66.png]Create Document

For end user PODJETJE d.0.0. EULA document was send.
Document will be sent to: Jasmina Kozin

Note: Document will be sent in 15 minutes. If you don't received the document in 15 minutes please send mail on pomoc@datalab.si




Кога ќе добиете документ на вашата e-mail, на задната страна на знакот (со дигитален сертификат или рачно) и го испрати до потрошувачите. Не треба да биде потпишан договорот за лиценца партија.
Трансфер на локални лиценци
Трансфер дозволи на компаниите Компанијата Б е можно кога ќе исполни еден од последните два услови:
- Една компанија има лиценци купени пред октомври 2006 година.
- Компанија и компанијата Б се сопственост поврзани.
Сопственикот на компанијата на кои се пренесува дозвола мора да заврши и да потпишат изјава за трансферот на лиценцата струја. Новиот носител на лиценца е должен да ја плати цената на лиценца за пренос. При преносот на лиценци добива инструкции за замена serijskob Roja по замена на лиценци и нови EULA..
Замрзнување и одмрзнување на личенци
Една фирма може да потпише изјава за замрзнување на лиценца за работа со причини за замрзнување до 50% од сопствените лиценца.
Во истиот потег на замрзнати локација, што значи дека дозвола на клиентот не може да се користи во исто време, овие лиценци не се земени предвид во вкупен износ од вредноста на лиценци, што е основа за пресметување на вредноста на годишните ажурирања, кој исто така не собира историска вредност за ажурирање.
Дозволи приклучок не може да се замрзнат.

Клиентот мора да го пополните и да ни испрати соопштение во кое се замрзне лиценци.
Замрзнати лиценца може да се одмрзне во секое време. На клиентот мора да ги пополните и пратете ни дозволи изјава одмрзнување. Кога се топи дозволи изнесува надградба на оваа лиценца и на сразмерен дел од денот на затоплување до датумот на важност на надградби за други дозволи.
Изнајмување на лиценци (BSH задача / домаќин / домаќин)


Ако клиентот одлучува за изнајмување лиценци хостинг, треба да се создаде BSHtask. Кога изнајмување дополнителен број на дозволи е исто така се користи нов BSHtask
. 

Краток опис на продажбата на лиценца за хост:
1.  Внесувате нов корисник во SIS
2. Внесувате односно  средувате одговорен контакт  на листата на контакти
3. Kреирате BSHtask
a.  За сите нови leade може BSHtask да ги креирате при само внесување на новата leada во системот
4. За сите внесени leade, во првата продажба, а исто така и за изменување и дополнување на бројот на дозволи за роаминг создаде задача преку деталите на Проспектот BSH

5. Креирајте понуда
a.  Идент HOSIxxyyy значи дозвола за хост (фирмата не ги поседува лиценца)
b.  Идент HNSIxxyyy означува  сопствените лиценци префрлени на хостинг

c.  Иденти HASIxxyyy значи дека се работи за сметководство  фирма, која, исто така, ќе имаат пристап до клиент
6. Испрати понудата на купувачи. Понудата е информативен и на клиентите не е да се плати! Кога ќе го добиете писмена потврда за понуда, канал партнери, испрати е-маил со бројот на договори и линк до понуда и да побара изготвување на договори. Даталаб подготвува договорот со клиентот и dd на Телеком Словенија и посредува партнерот. На корисникот ќе ја плати месечната трошоците за хостирање Телеком Словенија d.d ..
7. Договор испрати на клиентот.

8. Договорот потпишан врати на канал партнери да ја активирате лиценцата. Партија во активирање на лиценцата на e-mail, кој се означува како претставник за лицето хостинг, добива инструкции за поставување на програмата на овие информации да влезат на PANTHEON
 Клучни предности на PANTHEON хостинг
· истовремен пристап до сметководствени услуги и база на клиенти се сведува на истото дело,

·  Повеќе време за консултации и анализа и помалку внесување на податоците внесени од страна на вашиот клиент и повеќе,

·  Лесен и брз пристап преку интернет во секое време,

·  безбедност на податоците,

·  без трошоците за купување и одржување на прелистувачот и на потребните лиценци,

·  Флексибилност: 50 денес, утре 100 компании; 5 денес, утре, 3, 7 соработници задутре,

·  дополнителни бенефиции со PANTHEON препораката,

·  документи купувачи не одат надвор од бизнисот и не може да биде неконтролирано копирање, сметководствени услуги за пристап до вашата база на податоци преку интернет пребарувач,

·  Нема инвестиции во областа на хардверот (MS SQL Server, база на податоци, итн)

·  заштеда на време и трошоци за патување,

·  безбедност на податоците,

·  Електронско архивирање на податоци,

·  Нема инвестиции; Корисникот плаќа колку програма корист.
· лиценца за изнајмување во хостинг (домаќин)

Идентификациски HO значи лиценца за изнајмување во хостинг. За да се подготви потреба обид да се создаде BSH задача. За да го направите со нови клиенти во системот преку ново водство. Изберете хостинг во горниот дел на формата.
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Please enter the lead's data here to move  through the Sales Funnel,

Company s nterested in: purchad
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* Country [ e g

* VAT unknown []
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а повеќе регистрирани leade, за кои е првата продажба, а исто така за изменување и дополнување на бројот на дозволи за роаминг создаде задача преку деталите на Проспектот BSH.
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Отвори Task потребно е да се опреми соодветно. Потребни статус влез и очекуваниот датум на продажба. Внесените податоци се ажурира со кликнување на заглавието на ажурирање задача. Во случај дека планираниот датум на продажбата е забележан во минатото нема да биде во можност да го додадете дозволи на задачата и внесете забелешка. Затоа, важно е дека датумот на продажба под услов соодветно наведен. Можете да креирате нови работни места и да додадете нов контакт директно на задачата.
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 Додавање на идентитет на понудата е направена од страна на истата постапка како во BSF задача, само што за BSH задача да го изберете достапни лиценци за мобилни каса.
[image: image70.png]Sales Add Licence

Add licences on task 17BSH00000014 for ICDS d.

Description

o fcences for this user.

Select location: 1005 do.oH |
Selectmode: Owsbpameonse
1Fyounout e to change lcence model .. SE-> H then selct nevs model sbove and chck .
e mtp User il rtain the same rumber o cences.
Each localsation and each location must have  unique seral umber IFyou got mor locaisation ih the s
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froizezioy N * tonsterkcencestort
(E.g.:serial number 999999 has kcences PAITSE001, PAITRTU01 in PAHRSEDO1. Create a new location with serial
additional (new) licences
Im orderng B additionslicences o e

« 3 for network <=3 users.

Datalab PANTHEON RT o Enter the number of additional (new) PANTHEON RT Icences.
Datalab PANTHEON RE 0 Enter the number of additional (new) PANTHEON RE Icences
Datalab PANTHEON VM 0 Enter the number of additional (new) PANTHEON 1 cences
Datalab PANTHEON VC 0 Enter the number of additional (new) PANTHEON VC cences
Datalab PANTHEON FA 0 Enter the number of additional (new) PANTHEON #4 cences
Datalab PANTHEON 86 0 Enter the number of additional (new) PANTHEON B8 ficences(VET).
Datalab PANTHEON Comnector [0 Enter the number of additional (new) PANTHEON Connector
"PANTHEON RA (ndroid standalone) [0 Enter the number of PANTHEON RA (Android standalone)
PANTHEON RC (Android coud) o Enter the number of PANTHEON RC (Android cloud)

PANTHEON RE o Enter the number of PANTHEON RF

Remark (special terms - please enter here)!

Warning!
Users with vald upgrade contracts willbe charged for the difference between ol cence value (base for UC calcultion) and new ficence value. Adtional UC fee vl be charged in relaton to expiation date.
Therefore i adsable, that you invoice this order ASAP (or create a new order befbre invoicing).





ОBAVEZAN влез на контакт кога одговорното лице PANTHEON. Тоа ќе го прими лицето на активација и му се овозможува издавање на барања за помош. Внесете ја новата контакт линк  Contacts или да овласти постоечки »Hosting administrator«.
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Испрати понудата на купувачи. Понудата е информативен и на клиентите не е да се плати! Кога ќе го добиете писмена потврда за понуда, канал партнери, испрати е-маил со бројот на договори и линк за понудата и побара донесување на понудите. Даталаб подготви договор со клиентот и dd на Телеком Словенија и посредува партнерот. На корисникот ќе ја плати месечната трошоците за хостирање Телеком Словенија d.d ..

Договор испрати до потрошувачите.
Склучениот договор назад на каналот партнери да ја активирате лиценцата. Партија во активирање на лиценцата на е-Malu определен како претставник на народот хостинг, добива инструкции за поставување на програмата и податоците за упис во Пантеон.
 Изнајмување на лиценци за сметководство понудените услуги (ХА) 
ХА Идентификациски се користи во случај да сакате сметководствена фирма пристап до базата на податоци на клиентите. Ние сакаме да се осигура дека базата на податоци во истата база на податоци. Во случаи кога ќе се јавите на клиент база, која веќе има сметководствена фирма или сметководствена фирма партија одлучи дека, за својата работа самата дозвола PANTHEON се користи, таа се уште сака пристап до своите сметководствени податоци, тоа е потребно да се користи ХА Идентификациски кога создавање на наредби.
Која е процедурата?

· Креираме BSH task
· Избираме лиценца, за кој се одучил корисникот
· Kреираме понуда
· Во наредбата ко избираме Source Ова одобрение не е доделен партнери, па затоа е неопходно да се прати линк партнер канал да им понуди заедно со името на клиентите на сметководствени услуги. 
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DATALAB SI d.o.0.

Hajdrihova 28¢, 1000 Ljubljana

http://www.datalab.si

Tel.: 01/252 89 00 Fax.: 01/252 89 10

Racun pri RAIFFEISEN BANKA D.D.- IBAN SIS6 2420 3901 0662 880

Racun pri NLB d.d., Ljubljana - IBAN SIS6 TRR: 0292 2025 6768 835

1D Stevilka za DDV: 5199654717, maticna Stevilka 3768201,
51:2010/25556 pri Okroznem sodicu v Ljubljani, koda dejawnost: 62.090
Osnowni kapital podietja v vigini 7.500,00 € je placan v celoti.

Direktor: Andrej Mertelj

Plaénik ‘Uporabnik Narocilo : 17-0H00-000056
DATALAB ST PODJETIE d.0.0.

Dan izdaje: 22.07.2016 Currency: EUR
Hajdrihova ulica 28C Naslov 15 Dan aktivacije: 22.07.2016 View order for:| customer [
S1000 - LJUBLIANA S1000 - LJUBLIANA Velja do: 27.07.2016
VAT:09654717 IVNE 11445
Jasmina Kozinc tempt

Popust PAR

Skupa)

Options

Mesedni strosek.

T osEw PANTHEON St - hostng

1.00 52.90€ 0%

22.00%

64.54€ | Edit

Skupaj 52.9€
Popustoe

Davek 11.64€

Edi] Za platilo 64.54€

Kupljene licence, sklenjene osvezevalne, zakupne ali narocniske pogodbe bomo akiivirall v roku 24 ur po dospetju placila na nas racun.
Prosimo placajte predracun na 2qoraj navedeni TRR in navedite skiic 00-17-0H00-000056
Na Katerokall vprasanje vam z veseljem odgovori nasa prodajna sluzba na tel: 01 252 89 00

Create Invoice >>
“This order has been created from task: 17BSH00000065

Discount|No free months

FA contract:

RA contract:

g Partner and Source settings

Source: Website Robot (DATALAB Tehnologije d.d. )

Partner: DATALAB SI

—no dep

Change Source

Ehange Partner

Change campaign

Change department
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To change Source person, type few letters from Subject/Company name(and press Tab

or Enter to start searching), select company from list and choose contact peston. After
that click 'Save' button.
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Ako сметководствениот сервис е означен како Accounting и во End User Details идентификциите ќе се заменат автоматски.
[image: image74.png]End user details.

Company DATA d.o.o.
Name 2DATA d.0.0.
Name 3DATA d.0.0.
Address Dunajska cesta 136
City SI-1000 - LIUBLIANA
VAT # 36402015
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Create Invoice >>
This order has been created from task: 17BSH00000065




Понатамошната постапка е слична на онаа во Хо Идентификациски. Линк за поднесување на понуди во партнерство канал на вашиот клиент да се подготви договор. Во прилог на договорот за партијата, како и на сметководствена фирма да потпишат изјава за заеднички пристап кон базата. Име на базата на податоци мора да бидат внесени во декларацијата се бара соодветно, и тоа е единствениот начин може да се најде на база на серверот и може да се поврзе со нова лиценца сопственик PANTHEON. 

 Трансфер на лиценци за хостинг (HN) е домаќин на локалната
Сопствениците поседуваат лиценци може да биде во секое време да одлучи за пренос на дозволата за хостинг. Месечна кирија е пропорционално помал, всушност веќе купиле лиценца. Изнајмување на цената е вклучено користење на програмата, надградби, и правна усогласеност, изнајмување и одржување на серверот надградби и архивирање на податоци..

Предлог за трансферот на сопствени дозволи да се подготват за хостинг канал партнер базирани апликации, кои посредуваат нашите партнери. Партнери добиваат информации за одговорното лице во компанија да го хостираат (најдобро што овој официјален претставник на компанијата). Овој човек е склучен под контакти и марка како одговорно лице кое ќе ги уреди и база членови, нивното одобрување, ....
Пред трансфер на домаќин на база на податоци мора да биде надграден со најновата верзија на програмата.

На проформа фактура се испратени на клиентот за ревизија. Ако вие се согласувате со понудата, за да ја подготват за договорот за хостинг.

По приемот на потпишаниот договор е активирана лиценца со нов сериски број на купувачи роаминг добива инструкции за пренос на база на e-mail. При активирање е создадена од страна на сите корисници, кои се создадени во локалната Пантеон (тоа значи дека клиентот не е потребно да се создаде корисниците, освен во случај на нова).

По активирањето партија нема повеќе пристап до функционалноста на локалните Пантеон, во прилог на пристап до администраторот конзола, каде што клиентите може да се пренесе на база на податоци за хостинг. Овој пристап е временски ограничена.

Ако странката одлучува дека сака да ја пренесе лиценцата назад кон вашиот сопствен сајт, процесот е обратен. Основата е потребно соодветно да емитуваат назад на локално подрачје. Во партнер канал да се испрати официјална откажување на хостинг (двомесечниот период на известување, ова не е земена во предвид) и да побарате за трансфер на дозволи на локално ниво.
Moбилна благајна (Retail – RA, RC, RF)

Мобилни лиценци РА, РК и F се достапни за изнајмување затоа ние се направи понуда преку BSH задача.
Процесот на продажба е многу слична на лиценца за изнајмување:
1. Внес на нов корисник во SIS
2. Внесите односно средите одговорен контакт  на листата за контакти
3. Kреирајтe BSH task
a. За сите нови leade може BSHtask креирате при сам  внес на нов leada во системот
b. За веќе постоечки leade, каде што е првата продажба, како и за изменување и дополнување на бројот на дозволи за роаминг, kреирате BSH task преку Prospect details
4. Kреирајте понуда:
Нa BSHtasku е во прозорецот Addlicense на располагање и избор:

a. Android licenses: избор на лиценци за мобилни каса RA и RC

b. POS Terminal (Acceso) licenses: e можност за избор на лиценца RF - мобилни касиерот ПОС терминал.
5. Потпишан договор вратете го на партнерски канал, да се активираат лиценци . фирмата при активација на лиценци на е-маил  кој е избран како админ за хост , прима порака со упатство за сетирање на апликацијата. 

Кориснички имиња   - увид во податоци при активација на лиценци на хост (Username Reservations)

При активација на лиценци на хост фирмата при активација на лиценци на е-маил  кој е избран како админ за хост , прима порака со информација за активација на лиценци, датотеката за подесување и лозинка. Корисничко име фирмата добива по обична пошта поради сигурносна причина . 

Увид во податоци за подесување  PANTHEONA имаат и партнерите. 

Users > PANTHEON Users > Username reservations
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Ако сакате да пронајдете одредени фирми, тргнете го датумот и впишете краток назив на фирмата, како што е запишан во системот:
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Потоа кликнете на Print>> i Print mail>> . ќе ви се отворат податоци кои фирмата ги прима при активација на лиценци. 

Имате можност повторно да испратите на фирмата податоци на е-маил  (ќе се испратат на контактот кој е означен како Host Admin), со клик на Print i Print mail  ви с еотвара содржина на маил односно документ , кој е одвоено испратен по пат на пошта и содржи лозинка за пристап на хост .
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Постапка за замена на број на лиценци на хост
Ако клиентот не одлучи да се намали или зголеми бројот на лиценци изнајмуваат на  хост е неопходно:

· Kреирање новi BSH task и додавање на нови лиценци
·  Создавање врска со понудата испратени на канал партнери за партијата да се подготви нов анекс на Телеком на договорот

·  Обезбедување на клиентите и потпишаниот договор да се врати во активирање на партнер канал

· По активирањето ја известувате фирмата.
Постапка за откажување на лиценци на хост
Ако клиентот одлучи да го прекине целосно односот со Телеком мора во prodaja@datalab.si или преку пошта на седиштето на компанијата од страна на официјален раскинување на договорот (државата треба причина, датум, одговорното лице, отпуштен испратени со потпис и печат). База на податоци за извоз на клиентот праќа барање до pomoc@datalab.si Таа ги зема во предвид две-месечен период на известување. По периодот на известување, на база сам брише.

Врска на BSH и BSF task

· Во случај  клиентот не знае за  што ќе се одлучи, хост, или за купување, и би сакале да видат и понуда направете го следново: 
- се креира и BSH и BSF задача 
- се поврзуваат тасковите на еден од задачите со притискање на Link task with another:

[image: image79.png]Show all sales tasks ‘Show task history Update task header
1f you want to create copy of this task with another task type use this option: Copy task>>
1f you want to link this task with another task type use option: | Link task with another





· прикажува нов прозорец каде што ние го избираме Linktask:

 [image: image80.png]Link task to another task type X
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Задачите се сега поврзани. 
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Ако сакате тасковите да ги одвоите кликнете на копчето  Remove link под Update task header.
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Сега кога се двата таска поврзани, можеме на еден таск да подесиме Task status, Licence sales date, Remark i To-Do, па  измените ќе бидат валидни за двете задачи. Врста на лиценци и количина поставете ги на секој таск посебно.
eТрговија (eCommerce)

Услуга  eФактура (eInvoice)

Сите регистрирани корисници на PANTHEON—а им овозможивме бесплатен eNabiralnik Bizbox за размена на електронска фактура и пријава во УЈП. Примање на e eRačunov е бесплатана,а за испраќање eRačunov мора клиентот да склучи договорза пакет услуги. 

Понуда на пакетот е на располагање ОВДЕ.

Процесот за да започнете со е следново:

1. нарачки на клиентски пакет на услуги преку веб форма
a. нарачки на клиентите претплата пакет (пакет на е-фактурирање и e-фактурирање микро мини.). Партијата влезе во e-mail добива понуда. На клиентот плаќа кандидатурата на фактура. Пакетот е активирана на наредниот работен ден од денот на приемот на фактурата. Партијата сега има на располагање 40 (микро) и 100 (Мини) документи за eInvoice. Кога клиентот ќе ги исцрпи сите документи во рамките на пакетот, автоматски се оневозможи да ја испрати.Пред тоа на препорачана пошта добива известување за истек на пакет заедно со нова понуда.За повеќе испраќање eInvoice клиентот мора да се реши за нова понуда.eRačun Mini. 

b. Клиент нарачува месечен пакет (Light, Pro, Enterprise). Клиентот добива на регистрираната електронска пошта да го потпише договорот. Кога клиентите се враќа потпишан договор активира својот пакет. Клиентот добива месечна сметка за услуги. Месечен пакет е со важност до истекот на периодот на известување. Во прилог на соодветните годишни / месечен износ во однос на одбраниот пакет е потписничка се обврзува да го плати корист: потенцијалните трошоци на поставени документи, цената на нето-оддалечиме услуги (во случај на документи ќе бидат испратени во ZZI мрежата i ЗЈН) и додавање на поголема од 500KB извештаи..
2. Клиентот добива електронски дигитален сертификат 
Во случај дека не е верификација партија, препорачуваме сертификат SIGEN-CA, кој е најдобро квалификуван дигитален сертификат за бизнисите
3.  Регистрирање на  клиентите на Bizbox веб портал
На web strani za prijavu u BizBox со помош на дигитални сертификати првично регистрирани застапници и на компанијата и да ги додадете сите овластени. Колку чини еден дигитален сертификат, можете да печатите на компанијата, како овластен документ со општите услови, да ја потпише и испрати до ZZI компанијата или преку e-mail адреса prodaja@zzi.si.

4. Странката или администраторот сет PANTHEON за примање и испраќање eInvoice. 
За да ја прилагодите eInvoice препорачуваме верзија на PANTHEON од 55.67.00 година, за истиот веќе содржат волшебникот за прилагодување. Сите инструкции може да се прочита na našem korisničkom forumu.

Дополнителни информации: 
- секој нов клиент за е-фактурирање во првите пакети да ги плаќа трошоците за вклучувајќи ја и можноста за испраќање eInvoice (€ 30.00 корисниците на PANTHEON, € 60,00 за корисници кои имаат пристап до услуги во сметководство или родител компании - имаат лиценца PANTHEON).
·   Замена пакетот е можно во месечни пакети и тоа е можно да се помине во друг месечен пакет или пакет претплата, која се активира со првиот ден на наредниот месец. Замена на пакет за претплата корисниците пакет, е можно само по истекот на пакетот.

· Ако на крајниот корисник не поседува Пантеон, може преку нашиот е-фактурирање решение да испрати само во случај дека нивната сметководствена фирма лиценци сопственик Пантеон и eAccount ќе бидат испратени до нив.

· Пакетот е потребно да се склучи за секоја компанија одделно.

·  Склучувањето на пакетот 36  e-фактурирање и е-Фактурирање 100 веќе не е можно. Постојните корисници можат  да го користат пакетот најдоцна до 2016/03/20.

· Со склучување на пакет на е-бизнис, Корисникот е должен да добие eInvoice. Примање на хартија  на сметка  по желбата на странката е против исплата на додаток.

· Бесплатена  е секоја прва замена на пакетот во рок од една година на услугата. Секоја подоцнежна промена ќе се изрече на сегашната цена  на листата на нашиот веб сајт.

· Документација за корисникот и визуелизација се испратени наhttps://usersite.datalab.eu/Wiki/tabid/178/language/sl-SI/Default.aspx?htmlid=1003402.

· 01.03.2016 со изменетите ценовници, почнаа да се пресметуваат и дополнителни услуги како што се трошоците на бизнисот на хартија, вклучувањето на можноста за испраќање eInvoice и надвор од можноста за испраќање eInvoice.

· Корисникот може да избере пакет со наредба  e-фактурирање само да испрати , и (влезот е бесплатен).

Услуга eHramba (eStorage)

eHramba.si  услугите на електронско чување на документи ZZI  на нашите партнери, врз основа на информациите систем за чување на документарен материјал. Ви овозможува безбедна, сигурна и законски согласност  на електронско чување на сите документи градина на едно место, имено материјалот е заштитен на ниво на хардвер и софтвер ниво.
Тековната услуга eHramba само што им овозможува автоматско складирање на документи кои се разменуваат по електронски пат преку Bizbox услуги. Ќе се обезбеди увоз на хартија документи за да им се овозможи во втората половина на оваа година и ќе биде достапна потполно без хартија операции.
Наскоро ќе биде достапно и проширување на пристапот до eHrambo директно во Пантеон; инстант преглед на eHrambo от портал Bizbox врската eHramba.
Месечната цена за услугите eHramba од 5,00 € + ДДВ 0,5 GB простор. Секое понатамошно GB почетна простор е 10.00 € месечно. По ова се вклучени 2 корисници и напред се уредува класификацијата и signirni план.
Да се ​​соберат на пакет eHramba треба да потпишат договор со кој клиентот добива пакет со цел eAccount (ако се одлучи за услуги eHramba).

Можно е да го внесете пат е изменета документи назад. Да им понуди да се поврзеш prodaja@datalab.si.

Работа со клиенти

Алатки за пребарување

Барање на страни за користење на Quick Search:
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· Company – барање по назив на фирма (Пребарување по корен зборови. За побрзо пребарување треба точни листа на компании, како што е запишано во SIS)

· User – барање по корисник (запишани контакти)

· Order – барање по број на понуда или по име на фирмата 

· Invoice –барање по број на издадени сметки или по име на фирмата (кога се активни лиценците)

· SF Task – барање по број на продажби или по име на фирма
· VAT|Lead ID – барање по даночен број
Барање на корисници по Users > PANTHEON Users > My Users
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· Licence and upgrades overview for users: барање по сите активни PANTHEON корисници, кои имаат лиценци со сериски број.
· Licence and upgrades overview for all subjects:  барање по сите корисници кои се внесени во база ( потенцијални корисници, бивши корисници, конкурентски фирми)

Напишете ги првите неколку букви од претпријатијата во левиот прозорец подолу Search users. 

Во десниот квадрат, може да пребарувате за компаниите со препорачана контакти (By contact person). 
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 Пребарување на фирми по сериски број на лиценци
Users > PANTHEON Users > Change serial > Who's serial # is...

[image: image87.png]PARTNERS SITE
Home v Users v HelpDesk = Sales v = Marketing v : Orders, invoices, finance v
PANTHEON Users | » My Users
Accounts agministaton  Locatons
Codes Change serial
Remoe Support Change parier
Upgrade Whos dlentis

Dedupiication Users DB

Reference list
Assign users
Feedback report

Usemame reservations





 Во прозорецот кој ви се отвара,го пишувате серискиот број на фирмата и кликате Show. Со плава боја ви се испишува името на лиценцираниот корисник. Со клик на името ви се отвара End User Details.
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 Податоци за крајниот корисник (EUD – End User Details)


Во End User Details  се наоѓаат сите податоци за крајниот корисник. До таа база на податоци  за поедини фирми може  да се дојде преку барање на фирми со различни алатки за пребарување ,односно со клик на секој линк по име на фирмата ( на таск, на понуда). 
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1 – Основни податоци за корисниците
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Company: кратко име или шифра на фирмата 
Name 2:  друго име на фирмата

Name 3:  трето име на фирмата  (пр.Странско име)

Address: адреса на фирмата

City:пошта

VAT #: даночен број на фирмата

Accounting:Yes / No. Во случај на регистрирани сметководствени услуги е прикажан на податоци »Yes«. Податоците се полни со основните шифри во детали , кои се пренесуваат во AJPES-a.

USD:Yes / No.  Ако фирмата има склучен договор за одржување со корисникот Datalab прикажан е податок »Yes«.

Field of activity:  детална шифра, која ја објавува фирмата 

Telephone: општ број телефон на фирмата 
Partner: партнер подршка на фирмата

Fax: број на факс

Reference list: ако е во квадратнотот прозорче, фирмата во истражување на  задоволство на корисниците  одлучила дека може да се стават на референтна листа.

 Multi-year UC: тука е наведен податокот дали фирмата има активирано автоматско фактурирање  на ажурираниот договор или со друг коментар (бонус, рата....)

disabled –  фирмата го купила Pantheon пред 1.7.2014  и нема активирано автоматско фактурирање на ажуриран договор

enabled –  фирмата има активирано автоматско фактурирање на ажуриран договор

Follow company activity: при клик на таа функционалност се активира објаснување во врска со измените на фирмата,како што се креирање на понуда, активирање на лиценци, активирање привремени лиценци,активирање ажурирања, пренос на лиценци меѓу локација, додавање кампања,  внес ремарка и to-do-eva на тасковите,промена на стаусот на тасковите,креирање  BSU таскови.

eInovoices: податоци за тоа, дали фирмата има склучен пакет за пренос eRačuna. Ако го нема,податокот е No, ако има,внесено е името на пакетот,којшто го купила фирмата.

2 - Линкови
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Change user data>>  организирање на основни податоци за фирмата 
Prospect details>>линк со список на креирани задачи за фирмата и копче за креирање нов таск 
My next user>>  ве води до следниот корисник по азбучен ред 

Print license statement>> кратенка за креирање  EULE и принтање EULE

Note: може да се напише напомена за корисникот.Белешки не се евидентирани во време, исто така, тие може да биде случајно избришани.
Измена на податоците на корисникот(Change user data)

 Ако вас корисникот ве извести за измена на податоците на фирмата, корисникот може да ги побара во системот и во End User Details кликнете на Change user data>>
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 Ако се промени името на фирмата, потребно е прво да го смените краткиот назив на фирмата и клик  на Change company name.
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 Се отвара нов прозорец кадешто е напишано новото име на фирмата и кликате на страницата за да може системот да го  провере двојниот внес. Затоа кликате на Change.
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 Системот ќе ве извести, аимето ке се смени за 24 часа  од направената промена. Следниот ден поправете го другиот нази и останатите податоци во случај на измена.

Даночните броеви никако не ги менувате!

 Во случај ако фирмата има склучено хост, за изменети податоци потребно е да ја известите и Telekom Slovenije d.d..  Ве молам во тој случај податоците да ги посредите на partnerski kanal,  и за измените да ја известите Telekom Slovenije d.d..

Детали за продажбата (Prospect details)

 Во прозорците кои ни  сеотвараат, гледаме преглед на сите  отворени таскови.Со клик на бројот на таск ни се отвара ист за друго уредување ( пишење ремарков, промена на датумот на продажба,промена на одбрани лиценци,...)

Ако сакаме да креираме нов таск кликаме на Create a new sales task>>
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 Во прозорецот кој ни се отвара, на списокот избирате задача и кликате на Create new sales task.

 Освен списокот на креирани таскови на располагање  е и прегледот на сите забележани работни  односи To-Do-a и можноста за креирање нови. 

3 -  Табови
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Contacts – овде може да додадеме контак на личност од фирмата 

Locations–  преглед на локацијата и сериски број на корисникот,исто така и тип и број на лиценца на поединечен сериски број 

Documents –  база на креирани документи за фирмата (изјава, EULA, ...)  и врска за креирање нов документ

Active licenses – преглед на активни лиценци за косрисникот 
Upgrade contracts – хронологија на продолжување на ажурираниот договор

Upgrades -   овде може  да се провери важноста на ажурираниот договор  по сериски број

License history -  активирање на лиценца по документи 
Контакти (Contacts)

 При внес на нови корисници во системот потребно е обавезно да се внеси контакт. Контактот може било како да го уредиме односно додадеме во End User Details под табот Contacts:
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Со клик на  Add new contact>>  ќе ви се отвори прозор за внес на нов контакт. 
Треба да внесете :
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· Salutation: избирате назив (Ga., G., Inž.,...)

· Name: име
· Surname: презиме
· Telephone: телефонски број
· Email: електронска адреса
· Hostingadmin: селектирате ако е внесен контактот ,одговорно лице за контакт ,лице за прием на податоците за поднесување за активирање на лиценцата на хост. 

· Кликате на Create.

 Сега може да го внесете контактот со кликање на Edit.
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	1 – корисникот може да се поставе како неактивен  ( не е веќе запослен  во фирма ,....)

2 –  промена на назив (G., Gđa., Gđica., Inž.,...)

3 – промена име

4 –  промена на средно име 

5 –  промена на презиме 

6 – промена на телефонски број

7 – промена на електронска адреса

8 –  означувате ,ако сакате да внесите  контакт за благодарнсот или да побарате помош од својот  e-mail.

9 –  означувате контакт на  одговорна личност за предузимање ( прима важни известувања, пр. Корисничко име и лозинка за активирање хост)

10 –  избирате јазик , со кој корисникот  ке се претставува за корисничката страна итн.  
11 –  корисникот е потребно да се означи како администратор за хост, пред да му доставите молба за креирање договор за хост.


 Кога веќе  сте ги средиле податоците кликате на Update data i zatim Close. 

Локација (Locations)

На табелата Locations под End User Details  вас ви се на преглед сите локации кои ги има странката.
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Со клик на Add new location може да се креира нова локација.
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	Location name: избираме име на база

Localisation: избираме локација  (вообичаено SI)

Database: на располагање е MS SQL

Location type: изберите соодветна  (owned = домаќин, hosted = хостинг ,партнер = partnerska, frozen = замрзната). 

Time limited: селектирате ако сакате

Клкиате на Add location и потоа Close.  Кога ја освежувате страницата се појавува новата локација.


Со кликање на  List all invoices for this user >>  се отвара список на сите издадени сметки на корисникот. Со клик на број на сметка нас ни се отвара листа. Може да одбереме преглед на сметка:

- License – само лиценца

- Upgrades – ажурирања

- Show document remark – приказ на напомена на документот

[image: image103.png]Licence and upgrade contract invoices listing.
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Licence:

Upgrades:

143H000000451 | 30012014 | 1| PASISEDOI | PANTHEON SE- bcenca za 1 upo. (1-4) 100 €100500 | €000 | €1099.00
S Invoice: 1434000000601

143H0D0000601 | 02.042014 | 1| PASISEDO1 | PANTHEON SE- bcenca za 1 upo. (1-4) 00| €109900 | €000 | €-1039.00
B Invoie: 1432000000135

1437000000135 | 24012014 | 1| PASISEDOI | PANTHEON SE- bcenca za 1 upo. (1-4) 100 €100500 | €000 | €1099.00
B Invoie: 1432000000237

1437000000237 | 25.042014 | 1 PASISEDO1 | PANTHEON SE- bcenca za 1 upo. (1-4) 100 €00 | €000 €000
S Invoie: 1538000000010

153000000010 | 30062015 | 1| PASISEOO1 | PANTHEON SE- lcenca 100 €100500 | €000 | €1099.00

153000000010 | 30062015 | 2 | PASIFODOL | Mobik FA- Sadjarstvo 100 €00 | €00 €00
© Invoce: 1534000000081

153000000081 | 16.08.2014 | 1| PASISEOOI | PANTHEON SE- icenca 100 €100500 | €000 | €1099.00
B Invoie: 1534000000628

153HOD0000628 | 01.022015 | 1| PASIFODDL | Mobike FA- Sadjarstvo 100 €00 | €000 €000
B Invoie: 1534000001874

153HO00001874 | 30062015 | 1| PASIFODDL | Mobik FA- Sadjarstvo 100 €00 | €00 €000

153HOD0001874 | 30062015 | 2 | PASISEODI | PANTHEONSE- kcenca 00| €109900 €000 | €-1099.00
B Invoie: 1532000000280

1537000000280 | 30062015 | 1| PASISEOO1 | PANTHEON SE- icenca 100 €100500 | €000 | €1099.00

1537000000280 | 30062015 | 2 | PASIFODDL | Mobik FA- Sadjarstvo 100 €00 | €00 €00
S Invoie: 1630000000047

1630000000047 | 14072015 | 1| PAPOOSVL | Letna osveievaina pogodba za PATHEON™ 500 €00 | €00 €000

1630000000047 | 14072015 | 2 | PAPOBON | Bonus za neprekinjeno OP 100 €00 | €00 €000

1630000000047 | 14072015 | 3 | PAPOBON | Bonus za neprekinjeno OP 100 €00 | €00 €000

1630000000047 | 14072015 | 4 | PAPOBON | Bonus za neprekinjeno OP 100 €00 | €00 €000

1630000000047 | 14072015 | 5 | PAPOBON | Bonus za neprekinjeno OP 100 €00 | €00 €00
S Invoie: 1638000000002

1636000000002 | 09.07.2015 | 1| PASISEOO1 | PANTHEON SE- kcenca 100 €100500 | €000 | €1099.00
S Invoie: 1632000000021

1632000000021 | 31.07.2015 | 1| PASIFODDL | Mobik FA- Sadjarstvo 100 €00 | €00 €000

1637000000021 | 31.07.2015 | 2 | PASISEOOI | PANTHEONSE- kcenca 100 com|  €om €00

€4396.00
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 На табелата за локација ја наоѓаме главната информација  за лиценцата за дадениот корисник.

1. Сериски број:

Едниствен број кој е составен од шест редоследни знаци,кои корисникот треба да ги намести за програмата.

2. Локација:
 Називот на локација е назив на фирмата,која користи лиценца. Не смее да се впишуваат знаци во квадратцето.Може произволно да се промени со клик на Edit location. За разлика од серискиот број називот на локацијата не е едниствен. Тоа значи дека фирмата може да има исти назив на различна локација.Називот на локацијата на фирмата се пишува во PANTHEON испис .На корисникот му треба назив за локацијата за подесување на програмата. 

3. Тотал лиценци 
 Во ова поле се впишува вкупниот број  на PANTHEON лиценци со одреден сериски број. 

4. Опис:
 Во олето на опис се опишани три работи. Локација (Localisation) означува во која држава е поставено со закон. Локацијата и идент лиценцата мораат да бидат еднакви за да фукционираат. 
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При ажурирање  (Upgrade)е податок дали специфичниот сериски број  е важечко(Valid)  ажурирањето или не (Not valid), т.е дали на тој сериски број е блокирано ажурирањето (Blocked). 
 Последниот податок зборува дали локацијата е вообичаена (Normal) или тестирана (DEMO).

5. Edit локација (Промена на називот на локацијата):
Со клик на  Edit location  можекорисникот да го измени називот или локализацијата. Во случај ако сакме да го смениме  називот на локацијата,се впишува нов назив во полето на  New location name. Во случај ако сакме да ја смениме локализацијата избираме  drop down meniju и кликаме на копчето  Change. Локализацијата може да ја измениме само во слчај ако нема лиценца на локацијата. Не може да ја смениме локацијата во SI и HR,  ако нас сериските броеви ни се  SI лиценци.
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6. LicType (тип на локација):
Постојат 4 различни типа на локација:
Owned –  Корисникот ја купил лиценцата и има локално седиште. Ако има потреба од надоградување мора да има склучен договор за ажурирање.
7.  Hosting –  Корисникот има лиценца на хост. Ажурирањето на тој тип на локација е активно цело време. 
Partner – партнер лиценца. Важечка е во времето на склучување на партнерскиот договорт. Кога партнерствотот ке се прекине ,лиценцата со тој сериски број се блокира.Исто така се блокира пристапот до партнерската страна. Ажурирањето од тој тип на локација  е активно цело време. 
Frozen –  Кориснкиот може да потпише изјава за замрзнување на лиценца ,поради деловни причини замрзнати работен  50% од вредноста на лиценцата. Истата се пеместува на  frozen lokaciju, схто значи дека корисникот лиценцта неможе да ја користи . а во исто време таа лиценца не се смета во вкупниот износ на лиценцата, што е основа за пресметување на вредноста на годишните ажурирања. 
8. Број на сервер:
PANTHEON лиценци се дадени на користење на еден сервер. Во случај кога клиентот има најмалку 10 лиценци (или еквивалентен 10 лиценци SE) може да побара за можноста за употреба на повеќе сервери. Страните ќе бидат доставени до изјава "додаток за лиценца на крајниот корисник: Посебни употреба на повеќекратни инстанци", на која полни посредува во Даталаб. Партиите се дозволи употреба на повеќе сервери и во случај кога има помалку од 10 лиценци ако постојат основи за надоместок на употребата.
9. Release lockdown:
Кога е поставено на PANTHEON почеток во системот е заклучен идентификација и лиценца серверот не може да се користи на друг сервер. Во случај кога клиентот се менува на серверот, вие само треба да се отклучи. Ние го правиме ова со кликнување на заклучување на издавање и кликнете избришете серверот дека сакате да ја избришете.
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10. PANTHEON licence:
Тука се и сите квантификација на таа лиценца. Збирот на сите дозволи мора да биде еднаков на вкупниот број на лиценци во одредена серискиот број (точка 3).

Со клик на точка проект на локалните лиценци не може да се префрлат на друг сериски број, кој е од ист тип (во сопственост / партнер).
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	Пренос на лиценца на друга локација (transfering license): тип на лиценца, која ќе ја префрламе

From location: сериски број и името на локацијата, каде што во моментов поседува дозвола

To location. изберете го името на локацијата каде што сакате да пренесете лиценцата (а).

Quantity: изберете го бројот на лиценца што сакате да го префрлите

Кликнете на Create transfer и потоа Close.

	
	


Под Users > PANTHEON Users > Locations можете да го користите преглед на компанијата од страна на локации.
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Отвори нов прозорец каде што ги пишувате првите букви од името на компанијата. Најдени се следниве резултати се прикажани на десната страна. Кликнете на саканиот компанија и надолу на листата, изберете:
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Изберете »One company, more locations«, да ви ги даде сите сериските броеви на компанија која ќе ја одберете.[image: image112.png]User Location And Serial Number Management
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Документи(Documents)

 На ова табела е на располагање на документи преглед веќе создадена за компанијата и можноста за креирање нови (EULA, Auto UC).

Изјава за афтоматско фактурирање ажурирање (Auto UC)

опствениците можат да ги лиценцираат своите на годишно ажурирање истовремено да добијат бонус во висина од 15% од ажурирања доколку се одлучат да ја потпише декларацијата за автоматско ажурирање на наплата. Со тоа се посветат на секоја година, наместо да добијат профактура.
Пополнета и потпишана изјава испратен до корисникот или даinfo@datalab.si односно на prodaja@datalab.si.

Доколку корисникот сака да го раскине автоматски ажурирања на проширување и издавање на фактури мора да биде најмалку 8 дена пред да издаде нова пресметка во пишување за тоа се продава во Даталаб на е-маил osvezevanje@datalab.si.

Ако веќе е издадена фактура се должни да плаќаат, промената ќе се смета на следниот заклучок. Автоматизација фактурирање се активира во рок од еден работен ден од денот на Даталаб доби потпишана изјава.
EULA

Во своите активирање дозволи треба да се испрати на клиентот EULA (End User Licence Agreement) или лиценцирање договор во кој спецификации на купени лиценци заедно со сериски броеви.
Лиценцата ја креирате воEnd User Details под табелата Documents  со клик на Create>>
[image: image113.png]End user details.

Company PODJETIE d.0.0.

Name 2PODJETJE d.o.0.

Name 3
Address Naslov 15

S1-1000 -
Y susLana

VAT # 11144588

Accounting Yes

usDNo

Contacts || Locations

4 74.120 - Racunovodske, knjigovodske in revizijske dejavnosti,

il otaeIeTlY avino svetovanje

Partner DATALAB ST
Reference list [ partner is not on the reference list!
Multi-year UC Mult-year UC was disabled!

Follow company

e Enable

eInvoicesNo

Documents || Transfer || Partner changes || Active licences

Create temporary or activate official documents

Create >> Activate >>

Upgr




 Во прозорот кој ви се отвори, на листата одбирате EULA и кликате Next>>.
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Избирате јазик Next>>.
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Пребарај за вашето име на листата, означете го корисникот и да се прати документи, а потоа кликнете Next>>.
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Се појавува да се забележи дека бил испратен документот. Ако не добиете e-mail со EULA, во рок од 15 минути, побарајте помош од pomoc@datalab.si.
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ога ќе добиете документ на вашата e-mail, на задната страна на знакот (со дигитален сертификат или рачно) и го испрати до потрошувачите. Не треба да биде потпишан договорот за лиценца партија.
Активни лиценци (Active Licences)

Лиценци може да се прикаже во однос на филтри:

- Сите (сите дозволи)

- RLGS, тест (дозволи Судскиот)

- Експерт (Кој дозволи)

- Партнер (дозволи партнер)

- ЛОКАЛНА (во сопственост дозволи)

- Замрзнати (Замрзнати дозволи).
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Линкот Edit locations >> е кратенка од функција Locations во подменито Users.

Со клик на List all invoices for this user >> ја отворите листа на сите документи кои се однесуваат на корисникот.

Договори за ажурирањето (Upgrade contracts)

Во табела Upgrade  контакти може да се проверат податоците за валидноста на договорите и надградба на информации за ажурирање од купувањето на лиценца па натаму.
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Invoice – бројот на сметката на ажурирања

Type – е еден вид на ажурирање

Qty – количина

Inv. date – датумот на фактурата

Valid from – почеток на важење надградби

Valid to – исток Ажурирање (Податоците во оваа колона, со цел на своите канџи е информација за истекот на тековните надградби - до тој датум е потребно да се прошири на ажурирање (понуда да се плати) во случај на клиенти не сме добиле потпишана изјава за автоматско ажурирање на наплата)
Days diff. – број на денови од истекот на договорот за одржување и снимање на историските вредности
Со кликнување на + пишувате идентичен со издадената сметка.
Надградба (Upgrades)

Ова табела е на располагање за да ги видиш на важноста на договорот за ажурирање на серискиот број. Изјава за валидност може да се најде под Надградба на договорот (важи - е валидно, е изминат - е истечен).
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Промена на серискиот број (Change serial)

Со клик на  Users > PANTHEON Users > Change serial  корисникот доколку е потребно, да се измени серискиот број по преносот на лиценца.
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Во првото поле го пишувате серискиот број од првите компании во следните квадрати серискиот број на нови компании. Во третиот квадрат е неопходно да се влезе причината за промената (Reason for change), која е задолжителна информации, со цел да се провери врз основа на оправданоста на употребата на алатки. Потоа, кликнете на Change. Табелата подолу ја покажува сериски броеви замена.
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Чиј е корисникот? (Who's client is)
Кога внесувате нови клиенти може да се појави известување дека оваа партија е веќе во системот. Ова значи дека корисникот мора да го потпише привремена изјава, ако сакате да се направи понуда за него
Чиј е овој корисник може да се провери подолу Users > PANTHEON Users > Who's client is
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Ќе се отвори нов прозорец со листа на сите регистрирани претпријатија преку кратки, долги име и партнер кој оваа партија има. Партијата сега може да се погледне во полето, така што внесување на неколку букви од компанија или погледнете во колони по маса  (kratki naziv – Short name, dugi naziv – Long name, partner - Partner).
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Референтна листа (Reference list)

еферентна листа е листа на корисници на PANTHEON кои се согласиле да ги признаат на листа на задоволни клиенти. Ова е листата (вашите клиенти) може партнери види подолу:
Users > PANTHEON Users > Reference List > Define
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Во прозорецот што ќе се отвори, внесете ги првите две букви на вашата компанија, одберете од листата и кликнете на или >> односно Export to XLS.  
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Ako кликнете на >>  ви прикажува листа на сите свои клиенти, каде што може случајно  да изберете кутија со кои се потврдува дека компанијата ќе биде во референтна листа.. 
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Uređivanje korisnika (Accounts Administration)
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Овде можете да пребарувате и уредување корисници. Можете да пребарувате по име на фирма (Search by company name) или по  email (Search by mail).
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Со клик на една компанија на листата, можете да ги прикажува сите контакти кои се регистрирани за избраната фирма Контакт Тука може да го означи тоа како активни или неактивни, како и употребата Modify менувате податоци на e-mail-u. Можете да додавате нови контакти.. 

Со оваа алатка, бидете сигурни дека ќе имаат погрешно сте го внеле Вашиот e-mail контакти меѓу некои од партиите. Во овој случај, кога создавање на апликации за барање помош pomoc@datalab.si може да бидат генерирани од погрешни компанија. Во случај да има проблеми со некои од вашата партија може да биде со оваа алатка за да се провери каде што се утврдува од страна на таа адреса.
Блокирање на корисникот од ажурирање (Upgrade blockade)

Ако сакате одреден корисник да се спречи PANTHEON обновено на повисока верзија на програмата (на пример, корисниците блокада надградба на роаминг, затоа што не се тестираат вашите ARES постапки), може да се постави блокада на надградби.
Users  >  Upgrade > Upgrade blockade
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 Одбери партнери (себе), а потоа на соодветна верзија на PANTHEON да продолжи.
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Ја прикажува блок листата.
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Кликнете Add blockade.
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Изберете го корисникот што сакате да го блокира, повторно изберете соодветна верзија на PANTHEON и внесете причина за блокадата. Причината да се печатат кога ќе се обидат да се надополни.

Кликни продолжи и на корисникот е веќе блокиран од надградба.

Блок ќе бидат отстранети со кликнување на кутијата пред клиентот на која сакате да се надополни да се деблокира и кликнете блокада доле на копчето за отстранување лево.
Кодови (Codes)

Koд за употреба на PANTHEON-без интернета (Non-inet Upgrade)
За клиентите кои ги користат локалните лиценца PANTHEON и немаат врска со интернет, тие мора годишно да внесете код за потврда да продолжат со работа. Алатка за добивање на кодот може да се најдат на:
Users > Codes > Non-inet Upgrade. 
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Програма за корисникот за извршување на податоците што треба да влезат во профитабилен областа на::
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Со клик на Get temp.upgrade code системот ќе генерира код кој мора да се внесе од страна на корисникот на програмата и дека може да продолжи да работи. 

Kодови за испис (report codes)

Корисникот има можност за печатење на сите корисни не прикажување на регистриран корисник. Можноста може да се користи на 10 различни форми на печатење. Администратор изјави бројот на копии. Администратор продолжува 
Users > Codes > Report codes:
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Одбери клиент  и отворање на пониска форма. Преглед Create report code. 
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Отвори нова форма за внесување на печатење.

[image: image138.png]‘Greate report code

Disabled registrated user printing on reports

—— l:l

(Greate report code





Се клик на  Create report code генерира код кој е внесен во програмата.
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Deduplication

Ова  алатка се користи кога сакате да изберете poduplan влез и се спојуваат на податоци од компанијата правилно да влезе. Оваа алатка ви овозможува да изберете само записи poduplane, која ќе се комбинираат и податоци Б poduplani го избришете записот.
Изберете режим филтер (po nazivu – By Name2, по даночен број – By Vat (acCode), po dijelu naziva – By part of acSubject) и кликаме Show:
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На листата се избера poduplan влез. Изберете две компании. Како што гледаме се разликуваат на податоци за даночните прашање. Двете компании се проверуваат, и проверете дали кодекси на компанијата , документи креирани и активирани лиценци. Во овој случај, имаме како главен субјект да се избере компанија со лиценци, неточни податоци  се коригираат рачно EndUser Details.
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Кога ќе се провери еден од предметите е внесена правилно со двојно кликање на Fill acMaster.
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Ќе се спаси компанијата со даночен број 75584662, poduplani влез ќе бидат избришани.
Ако сакате да се комбинираат податоци двата субјекти, исто така, ги избира два poduplana претпријатија и кликнете на Merge на дното на страницата::
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Ќе добие нов прозорец каде што ќе го изберете точниот информации и кликнете на Merge. 
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Во прозорецот Master acSubject автоматски ќе се пополните називот poduplanog компании.
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Соработка правила партнерство
Партнерски канал


Канал партнер е одговорен за работа со партнери. Можете да контактирате со нас во случај на прашања и проблеми, да ви помогне со продажба и административните процедури или со предлози за понатамошна соработка.
Kaja Gomzi

Vođa partnerskoga kanala

kaja.gomzi@datalab.si
+386 1 25 28 938

Jasmina Kozinc

Asistentka

jasmina.kozinc@datalab.si
+386 1 25 28 916

Kорисни линкови

Koрисничка страна:https://usersite.datalab.eu/
WEb страна Datalab:http://www.datalab.si/
Koриснички форум:https://usersite.datalab.eu/Forum/tabid/125/language/sl-SI/Default.aspx
Линкови на изјави и обрасци:ftp://ftp.datalab.si/Marketing/Izjave_za_prenos_zamrznitev_odmrznitev/
Врска за договор: ftp://ftp.datalab.si/Marketing/Pogodbe/
Подесување  datoteke PANTHEON:ftp://ftp.datalab.si/demo/
Помош desk aplikacija: https://partner.datalab.eu/HelpDesk.aspx
Oбврска  PARTNERA, поврзана во ТИМ 
Oбврска Премиум Партнер

1 Премиум партнер мора да назначат најмалку едно лице под "Pa продавачот", наменет за активно продажба на апликации PANTHEON. Pa продавачот е должен во Даталаб Академија  редовно да се  ажурирани сертификација за Модул продажба, објавена на ДОМ: https://partner.datalab.eu/DOM.aspx?htmlid=2630
2 ПАРТНЕР ќе бидат najmalku 2  вработени со полно работно време за да се обезбеди  статусот на тимот ПАРТНЕР "Pa Постар консултант" со напредни знаења во областа на бизнис и ИТ процеси и техничка имплементација. Pa Постар консултант или тим мора да бидат активни во рамките на Даталаб Академијата заедно за да се добие сертификат за сите потребни модули и било кој број на избрани модули од програмата Даталаб Пантеон, а во исто време да се грижи за продолжување на уверението. Основни и изборни модули се наведени во домот:

https://partner.datalab.eu/DOM.aspx?htmlid=2630.

3 Премиум партнер мора да обезбеди најмалку три различни, горенаведените лица, внесени преку порталот Даталаб партнер сајт и редовно да плаќаат членарина, наведени во Прилог 1. Во Прилог 1, договорните страни на годишно ниво  го утврдуваат планот за обука. Неисполнување на динамичен план за обука задржува плаќање на пресметана комисии. Покрај обезбедување на минимален услуга за ПАРТНЕР статусот премија, премиум партнер е должен да ги евидентира, преку порталот Даталаб партнер сајт, како и сите други вработени или договор работници, кои ги извршуваат задачите во врска со продажба, имплементација и поддршка на софтвер. Даталаб Пантеон и за нив како членови на тимот плаќаат членарина наведени во Прилог 1.

4 PPREMIUM партнер со Даталаб подготвува годишен план за продажба, кој е одобрен со анекс на договорот за секоја фискална година (1.7.xx - 30,6 xx + 1) Минимален план за обезбедување на премиум партнер статус утврди на годишно ниво во Прилог 1.

5 Премиум партнер е должен редовно да известуваат за нивните продажни активности на начин определен во домот и со употреба на Даталаб CRM систем.

6 Премиум партнер ќе спроведе активна продажба на PANTHEON. На ниво на деловната година во Прилог 1, за да се утврди детален план за продажба кампањи, кои се наменети за добивање на нови можности за продажба. Исполнувањето на овој план е услов за исплата на пресметка на надоместокот.

7 Премиум партнер како администратор може да склучи договор со корисникот, кој ги одредува детално имплементација услугите поврзани со спроведување и одржување на софтвер Даталаб Пантеон. Ако со таквиот договор меѓу партнер премија и корисникот не се договорат поинаку, одредбите од servicedesk софтверски пакет Генералниот Услуги за Даталаб Пантеон.

8 Премиум партнер е должен за корисниците, веќе  во понудата, да ги запозне и со договорот за лиценца и договорот за ажурирање на софтвер Даталаб Пантеон. Премиум партнер е задожен да поднесе извештај на Даталаб за сите можни прекршувања на лиценца или ажурирање на договорот.

9 Ако тој сака да "Па Постар консултант" да учествуваат во повеќе од една партнерство компанија, Премиум партнер мора да обезбеди изјава до  сите членови на тимот од делот 3.1.1. и 3.1.2. А изјавата  мора да биде пополнет и потпишана од страна на сите членови на тимот на годишна основа. Еден "Па Постар консултант" можат да учествуваат во максимум две (2) компании партнер и мора да се евидентираат врз основа на исказите на двете партнерски компании. "Па Постар консултант" има право само на едена партнер MF лиценца, доделена на оригиналниот партнерска компанија. Во врска со оваа точка на договорот може со учество на двајцата партнери да постигнат минималните барања за сертификација.. 

Oбврски на Партнерите

1 Партнер треба да  обезбеди  редовно вработено најмалку едно лице или тим ПАРТНЕР активни членови со статус на "Па Постар консултант" со напредни знаења во областа на бизнис и ИТ процеси и техничка имплементација. Па Постар консултант или тим мора да бидат активни во рамките на Даталаб Академијата заедно за да се добијат соодветен сертификат за седум (7) задолжителните модули и било кој број на изборни модули PANTHEON, а во исто време да се грижи за продолжување на уверението. Основни и изборни модули се наведени на домот: https://partner.datalab.eu/DOM.aspx?htmlid=2630.

2 Партнер мора да обезбеди барем еден од горенаведените лица кои влегле преку порталот Даталаб партнер сајт и редовно да ја плаќаат членарината  наведени во Додаток 1. Во Прилог 1, договорните страни на годишно ниво да утврдат  планот за обука. Неисполнување на динамичен план за обука задржува плаќање на пресметана комисии.Покрај обезбедување на минимални услови за да се добие партнер статус, партнер е должен да ги евидентира, преку порталот Даталаб партнер сајт, како и сите други вработени или договор работници, кои ги извршуваат бизнис во врска со продажбата, имплементација и поддршка на PANTHEON и плаќаат надомест наведени во Прилог 1.

3 Партнер заедно со Даталаб подготвува годишен план за продажба, кој е одобрен со анекс на договорот за секоја фискална година (1.7.xx - 30,6 xx + 1). Минимален план за да сеосигура статусот со партнерот  на годишно ниво во Прилог 1.

4 Партнер треба редовно  да  известува за  нивните продажни активности на начин определен во ДОМот и со употреба на Даталаб CRM систем.

5 ПАРТНЕР како администратор може да склучи договор со корисникот, кој ја одредува детално имплементација услугата поврзана со спроведување и одржување на софтвер Даталаб Пантеон. Ако со таквиот договор меѓу партнерите и корисниците не се договорат поинаку,   вредат одредбите од servicedesk софтверски пакет Генералниот Услуги за Даталаб Пантеон.

6 Партнер е должен за корисниците, веќе  во понудаТa, да ги запозне и со договорот за лиценца и договорот за ажурирање на софтвер Даталаб Пантеон. ПАРТНЕР е задожен да поднесе извештај на Даталаб за сите можни прекршувања на лиценцата или ажурирање на договорот.

7 Ако  сака  "Па Постар консултант" да учествуваат во повеќе од една партнерска компанија, партнерот мора да обезбеди изјава до сите членови на тимот од делот 3.1.1. и 3.1.2. А изјавата мора да биде пополнета и потпишана од страна на сите членови на тимот на годишна ниво. Еден "Па Постар консултант" може да учествуваат во максимум две (2) компании партнер и мора да се евидентираат врз основа на исказите на двете партнерски компании. "Па Постар консултант" има право само на една партнер MF лиценца, која е  издадена за  оригиналното партнерските компании. Во врска со оваа точка на договорот може со учество на двајцата партнери да постигнат минималните барања за сертификација.

Сертифицирање

Партнерот мора да  има вработени со полно работно време  за да се обезбедат најмалку двајца членови на тимот (премија) или најмалку еден член на тимот (партнер), кои заедно ќе добијат минимум статус "Па Постар консултант" под потребниот модул / сертификати за да се докаже дека имаат знаење во областа на бизнис и ИТ процеси и техничка имплементација.
Сертификатот е валиден за 24 месеци. По истекот на сертификатот мора да обезбеди обновување партнери со цел да ги исполнуваат минималните барања.
За да стигнат до титулата Па Постар консултант потребно  е во сертификација  да се постигне минимум 75% од 100% од потребните кредити од одредени области на специјализација.
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1. ПАРТНЕР е  должен на секој член на тимот да го едуцира  до степен да  може да извршува определени задачи. Сите членови на тимот, заедно треба да ги задоволат  минимален број на модули потребни за сертификат кои  се бара од страна на Даталаб. На сертификат за квалификација важи 24 (дваесет и четири месеци) од денот на сертификација. 

2. Во случај на голема промена на програмата PANTHEON Даталаб прави повик за дополнителна едукација и сертификација. ПАРТНЕР е должна да обезбеди присуство на барем еден член од тимот, на кое се однесува на задачите на образование или сертификација.

3. Даталаб специфични курсеви или сертификат кои не се потребни треба да бидат означени како задолжителни и мора да присуствуваат најмалку еден член на тимот партнер, кои се однесува на задачите на образование или сертификација. Ваквите измени Даталаб партнерите  ги извезстуваат писмено

4. Даталаб објавува листа на партнер-тим за област на специјализација, во кој секој член има тим / добивка.

5. Даталаб може да се подготви за имплементација и сертификација на образовните програми или да овласти трети лица.

6. Членовите на тимот по сертификација за секој модул се добијат следните состојби:

Помлад консултант е член на тимот - консултант, кој успешно ја поминаа на сертификација за секоја област на специјализација и стигна до титулата JUNIOR консултант. Успешно заврши сертификат за помлад консултант е да се постигне најмалку 51% од вкупниот број на 100% од потребните поени за сертификација.
Постар консултант е член на тимот - консултант кој успешно ја помина сертификацијата за секоја област на специјализација и стигна до титулата Постар консултант. Успешно поставен на сертификација за виш консултант да се постигне минимум 75% од вкупниот број на 100% од потребните поени за сертификација.
Специјалист PA е член на тимот - консултант кој успешно ја помина сертификацијата за секоја област на специјализација и стигна до титулата специјалист PA. Успешна сертификација поставени за PA специјалист е постигнување на минимум 90% од вкупниот број на 100% од потребните поени за сертификација.

Пријавување за сертифицирање

За сертификација се логирате преку партнерската страница на:
Team DL > Knowledge > DL Academy > Enroll
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Напишете го името на вашата компанија и се погледне листата на вработените во вашата компанија.

[image: image147.png]Course o Certification Enroliment

Enroling employees of DATALAB ST . To change the company, please select partner
Enrollto DL Academy: change the company that youre enroling

Please select company (partner or end-user) that you vish to enroll

You can select any company under your jursdiction. lease, select e of Datalab's ( DATALAB ST ) users:
‘Tnput first few letters of partner's name: _ Please select partner:

T | . 1515 @ DATALAB Tehnologie d.d]

Course, Certification or Workshop: No courses or certiations for country: ST

Atendee: Kozinc Jasmina - DL APPRENTICE

Because of imited space attendance can be canceled up to max 7 days before begining. If you cancel afer this deadine, full ammount wil be invoiced.




За сертификација можете да се регистрирате само кога истиот објавени. Известување објавен ќе добие сертификација преку билтенот на партнери Update.
Преглед на пријавите за сертифицирање

Team DL > Knowledge > DL Academy > Review
Со оваа алатка е достапна за да ги видиш сите апликации за сертификација.
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Преглед на резултатите од сертифицирањето

Под Team DL > Knowledge > DL Academy > Results се објавени резултати од сертифицирањето. 
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Со еден клик на + до секој модул покажува листа на членовите на тимот на партнер, кои се потпишани на одредена сертификат заедно со резултатите
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Замена на администртаивен партнер

Ако фирмата одлучи дека не сака повеќе поддршка на тековните партнери може со согласност на нов партнер да се изврши промена. Неопходно е да се заврши и да поднесе привремена изјава. Откако ќе имаа потпис на корисникот и на новиот администратор, изјавата ја посредува тековниот администратор.. Истото така ни одговора дали корисникот  има отворени финансиски обврски. Во случај кога сегашниот администратор не одговори во рок од 3 дена, клиентот е префрлен во нов администратор.
Во случај да се решат од страна на фирмата која е веќе отворен BSF / H / S задача (што значи дека понудата веќе  е направени од страна на некои од партнерите) треба да се појават на партнерскиот канал, каде што се  проверува во која фаза е продажбата  на партнерот . Во овој случај, многу е важно да се покаже редовна писмена забелешка, имено, на истиот основ   се проверува дали продажбата е активни или не. За корисниците кои сеуште не ги имаат во својот сериски број активирано PANTHEON привремена изјава не е потребна.
Во случај кога партнерот на првата продажба не се занимава со клиент  повеќе од три месеци, или во случај дека забелешката изрично е наведено дека продажбата продолжува и во иднина и задача на соодветен статус (S) може да се додели на Даталаб корисник  на  друг партнер, на кој се обраќа за понуди. Трансферот на компанијата во овој случај е можно без скок  на прогресивени извештаи.
Кога корисниците веќе се завршени во првата продажба (клиент веќе има дозвола) се бара во секој случај да се исполнат привремена изјава, имено, во спротивно прекршокот од друг администратор не е можно.
Во случај да се прекине учеството на партнери, клиенти на партнерство претпријатие автоматски се префрлени на поддршка Даталаб SI. Со овие корисници ќе биде понудена можност да  се изберете било која администраторот и други партнери. Компанијата  во овој случај тоа е потребно да се јавите и да се организираме за  учествуо. Ако одлучите да ја преземете на клиентот, бара потпис на привремената изјава, која потоа ќе ги достават до канал партнер.
За секој клиент, за кои ќе има продажба се  потпишува времената изјава,  дека вие сте одговорни за услуги за поддршка. Секое барање за помош од страна на фирмата   ја пратите e-mail pomoc@datalab.si двајцата ќе бидат во  барањата за помош, која треба редовно да се разгледуваат и во случај на незнаење интервенираат во Даталаб SI. Ако сте на мислење дека компанијата  не  може да се обезбеди соодветна поддршка од вашата компанија, ве молиме погледнете го партнер каналот на компании на партнерот, кој мислите дека ќе обезбеди соодветна помош на страните и се договара за превземање на компанијата.
Партнерска провизија

Висина надомест партнер за година се утврдува со додавање на 1 договор за партнерство.
 Исписи за извештајот за партнерскат провизија

На почетокот на секој месец ќе поднесе извештај на Комисијата и доби партнер нас, врз основа на петтиот работен ден платежна со одделни ставки за провизија за продажба, Комисијата за ажурирање на Комисијата за хостинг.
Соодветните извештај, види, исто така,:

REPORTS > CommisionReportFY20XX (со избирање на соодветната дејност во дрво структура на левата страна)
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Потребно е да сепостават правилните параметри:

· Date from: i Date to: е во форма  MM/DD/LLLL, така,  потребно е прво да се запише месецот и датумот. Датум на регистрација, од почетокот до крајот на месецов. На почетокот на секој месец, во извештајот се гледа во минатиот месец.

· Subject:  на  листата ја  изберете вашата компанија

· View: означувате  Partner View
· Settle Period: такси за тековниот месец секогаш може да избере No settlement; 

Четири пати во годината се пресметуваат и попусти. Во табелата за внесување на податоци во табелата и периодот во кој настанале porabati:
 
	Obračun porabata
	Porabat – potrebno označiti prozorčiću Settle Period
	Unos perioda – potrebno označiti u prozorčićima Date from i Date to

	Po 10.10.20XX
	Q1
	01.07. 20XX – 30.09. 20XX

	Po 10.1.20XX+1
	Q2
	01.07. 20XX – 31.12. 20XX

	Po 10.4.20XX+1
	Q3
	01.07. 20XX – 31.3.20XX+1

	Po 10.7.20XX+1
	Q4
	01.07. 20XX – 30.6.20XX+1


 

Извештај за извоз во Excel (или било која од формати кои се на располагање и да го прикачите на сметка за провизии
. 

 Индиректна продажба  на PANTHEON  лиценци и ажурирања


Pri posebnom od Особено Даталаб одобрување може да побара ПАРТНЕР Даталаб за одобрување на алтернативни тековните договори и плаќања за лиценци и / или договори за ажурирање:
· PARTNER купувачот издаде понуда и испрати фактура.

· PARTNER молба за клуч на лиценцата
· Во приемот на прашањето плаќање Даталаб на сите потребни дозволи за клиентите. Даталаб ПАРТНЕР испраќа фактура со минална цена на дадениот попуст даден на клиентот. ПАРТНЕР фактурирани корисници во свое име и за сметка на другите.

· DATALAB PARTNERU признава комисија во согласност со важечкиот договор партнер.
 

Даталаб МК има право да изврши увид во евиденцијата за продажба и партнер на клиентите, со цел да се потврди дека сите дозволи издадени од страна на правила.

Збирот на сите индиректна продажба не може да претставува повеќе од 10% од вкупната продажни партнери.
Членарина

Премиум партнер Даталаб плаќа месечна членарина наведени во Додаток 1 на договор за партнерство. Даталаб го задржува правото за промена на цената на членарина. Месечен надомест се пресметува во однос на премиум партнер / партнер компанија, без разлика на тоа колку членови на тимот учествуваат во партнер компанија. На почетокот на годината PREMIUM списокот на  партнер / партнер на сите членови, обврска од точка 3.1.1. за 3.1.2. За промена на тим-членки веднаш се испраќа до Даталаб. Истите правила се применуваат при набавување на нов член на тимот.

Надоместокот кој го плаќаат партнер на Даталаб за сите членови на тимот, кои ги покриваат за секој член на тимот и посебно за него:
·  Корисничко име и лозинка за пристап до веб серверот и апликациите на партнерот и алатки кои се на него.

·  примена на алатки за ескалација.

· Пристап до страна на корисникот и писмени упатства.

·  Пристап до видео инструкции што создава Даталаб.

·  Пристап до сликите пред-порака, создадена од страна на Даталаб.

·  Примање на информации за состојбата и промените на софтвер преку e-mail и преку У-сајт, создадена од страна на Даталаб.

· Наводни членови во листа на тимот и во другите Даталаб овие материјали.

Ако ПАРТНЕР такса не се плаќа, Даталаб не е потребно да обезбедат услуги во горниот член.

Партнер е должен да се обезбеди доверливост и соодветна употреба на кориснички имиња и лозинки за пристап до веб серверот.
Сопственост на  ARES процедури

Даталаб став во однос на постапките за ARES сопственост:


Во случај кога по завршувањето спецификации развиени од страна на корисникот и корисникот плаќа развој, тогаш не постои сомнеж - IP е клиент, инвеститорот, изведувачот.

Во случај на облекување (раствор или производ) е развиена за сметка на развојот и е продаден во повеќе места, а потоа на IP адреса на развој.
Партнерот (член 3.1.5) и Премиум партнерство  (член 3.1.7) Договорот се вели:

Партнер / премиум партнер може да се заклучи како администратор на договорот корисникот што го одредува во детали за вршење на услуги поврзани со спроведување и одржување на апликации Даталаб Пантеон. Ако со таквиот договор меѓу партнерите и корисниците не се договорат поинаку, одредбите од Општите услови за примена услуги servisdesk Даталаб Пантеон.
Општите услови за користење на PANTHEON servicedesk примена во Клаузула 5.3 гласи:

5.3. Сопственикот на правото на интелектуална сопственост на нови функционалности, развиен по барање и за сметка на клиентот е на корисникот, освен ако не е поинаку договорено.

 

Заштита на корисничката база
Даталаб е посветена на употреба на клиент бази да бидат наменети исклучиво за даден проблемот во ситуација. Во исто време, Даталаб ќе ги почитува лични и деловни податоци. Страка може да побара изјава за заштита на личните податоци од страна на Даталаб.

Метод на пренос на базата е можно преку заштитеното SFTP, еден центар за помош или преку извори кои клиентот ги предлага. Вработените Даталаб се осигура дека базата на податоци збор за вистински naslovitelja, кога база се преврти да биде избришан од пренос на медиумите базата на податоци. По правосилноста на користење на базата, овластеното лице е должно да ги избришете база на корисници од вашиот компјутер / сервер.
Средување податоци за вашите фирми 

Под табелата Team DL > My preferences > Edit my data  може да се средуваат одредени податоци за вашиот кориснички пристап. 
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Можете да ја смените лозинката за пристап до партнер страница кликнете на за промена на лозинката. Отвори нов прозорец каде што ќе внесете двапати ја новата лозинка. Потоа кликнете на Change Password.
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Можете да ги уредувате деталите на вашиот телефонски број и е-mail и да го поставите јазикот на екранот

Можете да го поставите известување за одредени области:

 исто така по линковите до упатсво:
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Кога ќе завршите со уредување на податоци, кликнете на Post Data.

Под табелата Manage Team > Members&Partner data можете да  промените некои податоци за вашата компанија:
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Напишете го името на вашата компанија и изберете од листата. Да ви покаже на податоци на вашата компанија како партнер.
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Под табелата Partner Provisions е на располагање да го ревидираат постигнатиот процент за извршување преглед на квотата и постигната квотата за претходната година.
Под табелата Office Location можете да додавате нови локации на вашата фирми и избришете ги старите:
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Под табелата Active Team Members имаат на располагање преглед на сите активни корисници во вашата компанија:
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Со клик на линкот  (Ime i prezime člana) ќе се отвори можност за уредување на податоци за одбраниот член, како што е на располагање на вас (за ваша информација) под Edit my data.

Под линкот Inactive Team Members е на располагање за да се види неактивни членови на тимот:
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Под линкот New Member може да се додаваат нови членови:
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Oбавезно се пишува Името (Name), Презимето(Family), телефонски број (Telephone)иi e-mail-a (E-mail). Со клик на Create new,  се појавуваат новите членови на списокот. Со клик на na ime,можете да го уредувате податокот за него.

Основни податоци на вашата компанија, можете да ги менувате директно во Делегацијата на ЕУ. Погледни за вашата компанија со една од алатките за пребарување и соодветно уредување на деталите на вашата компанија со функцијата Change user data односно kontakte на табелата Contacts.

 Помош на крајниот корисник и партнерите (Help Desk)
  USD дава поддршка на партнери и крајните корисници. Примарната канал за комуникација со партнери и клиенти е апликацијата "Help Desk". Во колку корисници се користат други комуникациски правци (e-mail, телефон)  на должност, ќе се снима во барањето на апликацијата Центар за помош, при што со намера за време на снимање апликации во Центар за помош на апликацијата е снимен како работа на извештајот.Апликации крајните корисници и партнери можат да бидат пренасочени во развој, кога да го реши проблемот сам.

Сите партнери поддршка и на крајните корисници да се плати, освен ако:
· грешки програмирање

· Шаблон да се подобри

· Oдредени објаснувања
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V primeru zahteve po pomoti preko telefona, sistema HelpDesk ali
elektronske poste, se uporabniku PANTHEON-a obratunajo storitve v
15-minutnih intervalin. V kolikor se tekom regevanja ugotovi, da gre za
programsko napako se storitev ne zaratunava. Cenik storitev si lahko
ogledate tukaj.

V kolikor se strinjate prosimo za potrditev!

Lep pozdrav, Datalab Team
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Кога корисникот ќе кликне на зелено поле "OK" со кои прима услови за работа. Администратор или Даталаб сега да ја преземете апликацијата. Ако корисникот кликне на црвеното копче "отфрли", потребно е да се јавите во фирмата, поради која се бара и се враќа на одговор на внесување на текст: "Со поглед на обработката на вашата апликација не се согласувате, па тоа се затвора." И ја затворите апликацијата.
Proces rješavanja i zaljučavanja zahtjeva za pomoć (ticketov)
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Kрајни корисници

Создава барање по пошта да се прати pomoc@datalab.si или да се отвори нова апликација директно на барањето на Help Desk на нашата кориснички страници
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Datalab Партнери (прво ниво на подршка)

· Дали е потребно да се вратат апликацијата Помош  за помош до крајните корисници.

· Апликацијата презема, се решава и затвора. Ако  е потребна помош, прво консултирајте се со тимот во рамките на компанијата партнер спротивно, го проследи барањето да продолжи Даталаб СИ со клик на копче Escalate To DATALAB SI.
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· Пред овој услов соодветно опремени со сите потребни информации (приоритет, локализација, се изгради, верзија, авторитет, и на крајниот корисник) и за сите потребни содржини (што беше разгледан, она што начини на решавање се користи), и со сите потребни удобности (што сите испитани начини на решавање на она што се користи она што го пронајде кога ќе се тестираат врз основа на тестирање Прикачете соодветните репрезентации на екранот (печатење екран) на. Ако барањето не е соодветно опремени да се научат и DL SI, во исто време се брои како време за решавање на барањата.
· Забелешка: За сите барања (билет), која праќа на pomoc@datalab.si партија ќе го видите на сајтот партнер да биде автоматски пренасочен на партнерот за администрација (вас). Даталаб ова барање не го гледа и не се промени, па затоа е неопходно барања во случај на незнаење да се предадат на повисоко ниво со притискање на едно копче  Escalate to DATALAB SI, да биде видили во Datalabovom Help Desk-u. 

Datalab USD одел(второ ниво на подршка)

Зема барање (билет), да се ослободи од неа и да се затвори. Ако ви треба помош, консултирајте се прво со тим во одделот за долари. Инаку интер барање понатаму во развој.
Datalab развој (терто ниво на подршка)

Зема барање (билет), таа реши и затворени.
Заклучување на барање 

Секое барање (билет) беше завршен на крајот на одлуката за статусот не беше донесено. Во таков случај, лицето кое го објави на пониски известување барање:
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Кога партнерот администратор, кој со посредство на барањето добиено од страна на горниот информира потребно е во рок од 7 дена да се реагира на известувањето. Во случај да не сте задоволни со решението, кликнете на "Потврди" со број од 2 до 5 (проценка решавање на барање). Во случај да не сте задоволни со резолуција потребно одговор назад копчето "пад". Заедно со одбивање е неопходно да се информира зошто одбиваат решение. Инаку, одбивање не е прифатливо. Ако такво известување нема одговор на вашето барање во рок од 7 дена автоматски.
Откако барањето е исклучен добијат следниве информации каде што се информирани дека ќе биде решение да се брои или не. Во тој момент се уште имаат последна можност да биде можно решение веднаш да се жалам. Подоцна барања нема да се разгледуваат.
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Spostovani,

Vata tefava je bila odpravijena, za kar smo porabili 0.08 ur. Ragun za
opravljeno storitev iz zahtevka [#313707-1062#] vam bomo poslali
naslednji mesec, skladno s cenikom.

V kolikor imate sklenjeno vzdrzevalno pogodbo ali paket storitev bo to
upostevano pri kongnem obratunu.

Za vsa dodatna pojasnila vam je na volio podporna ekipa na
pomoc@datalab.si.

Hvala, Team Datalab





Компаниите потоа соодветно да се обезбеди решение и помогне да ја настанала. Грешки кои спаѓаат во Даталаб гаранција не се пресмета, исто како што таа не сметка на клиентот партнер на крајниот корисник за поддршка.Во затворена и потврдени барања не се пишуваат одговори, односно во процес нема да биде прикажан на нашите базен. Во случај на можни проблеми е да се отвори нова апликација.
Пристап до Help Desk апликацијата

Апликација за поддршка на двете страни и партнери е достапна преку страна на корисникот: https://usersite.datalab.eu/Podpora/HelpDeskpodpornipartnerji/tabid/55/language/sl-SI/Default.aspx 
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Или партнери и преку страната партнер страница:https://partner.datalab.eu/HelpDesk.aspx
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Oпис на индивидуални активности
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 Начин на креирање нов Incident

Ние можеме да создадеме нов инцидент со кликнување на командата»Novi(a)« и се менува категоријата Događaji/Novi(a)

Kликаме на наредбата »Nov(a)« во лентата со алатки
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Се отвара образецот  Incident. Пополнете ги сите полиња и да водите евиденција во базата на податоци со кликнување на иконата »Spasi«, кој се наоѓа во горниот лев агол.
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Сите барања за извештај (билети) ПАРТНЕР исклучиво преку модулот за Help Desk и соодветно обележани сите задолжителни полиња. Билет е создадена од страна на партнер компанија, па затоа е неопходно соодветно да ескалира Даталаб SI. Пријавата може да се поднесе и праќање по електронска пошта да pomoc@datalab.si Оваа апликација автоматски ќе се креира Даталаб SI. Кога пошта, известување за создавање на барањето и го потврди преку алатките за Help Desk да го надополнува соодветно сите потребни информации.
Потребни информации на билетот се следниве:
	ФИРМА
	Име на партнерската фирма

	Област
	 Избираме област на која се однесува работата која ќе се изведува 

	Краток опис
	 Краток опис кадешто  е јасно зашто се работи

	Детален опис
	Потребно е детално да се опише што било договорен,да се среди/изведе 

	Kраен корисник
	Внес на име на краен кроисник

	Приоритет
	Ниски / средниi / високи

	Локализација
	SI / HR / …

	Верзија
	10.0 / 5.5 / …

	Вид на барање
	Подобрување / Грешка / Објаснување  / …
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Процесот на ескалација на инцидентот од компанијата партнер d.o.o. на DATALAB SI

Ескалација се извршува така што оној кој го решава проблемот клик на иконата »Escalate to DATALAB SI«
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Бидете внимателни кога создавање на ново барање
· Ако се создаде ново барање со извештај за pomoc@datalab.si, вашето барање автоматски ќе падне во базен DL SI

· Ако сте ја создале на вашето барање преку HD апликации, потребно е рачно да ескалира DL СИ со кликнување на врвот копче. По ескалацијата на билет опремени со задолжителните податоци

 Начин за промена на статус

Статус Инцидентот се измени во следниве начини:

1. Во преглед на прозорецот кликнете на десното копче на глувчето и изберете "Промена на статус на"
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2.  Со двоен клик на избраниот отворен Инцидентот Образец инцидентот. Во лентата со алатки се појавува во "Промена на статус на" команда
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Отвори го прозорецот за промена на статусот. Одберете го новиот статус клик на командата "Save и затворете го." Инцидентотсега е изменета состојба
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3.  Статус може да се измени со додавање на одговор. Кликнете на команда за да додадете одговор. Тоа што се отвора со форма за да додадете одговор. Во долниот лев агол на сет на можни статус на инцидентот. Одберете го саканиот статус и спасување одговор (команда во долниот лев агол на прозорецот).
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Начин за затварање incidenta

1. Чекор : Обраќање на  промена статусот на инцидентот на "достави решение"

· статус да се промени преку "Промена на статус" или

·  Со одговор и изборот на статусот на "решение донесено"
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2. Чекор: Апликантот добива e-mail со линк до инцидентот и одлучи дека постои решение прифатливо или не.
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3. Чекор: Во случај дека решение е прифатливо, а потоа на два споредбени постапки:

a.      Лицето кое го решава добива извештај потврдува одлуката
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4. Чекор: Во случај дека решението не е соодветна, подносителот на барањето може да го одбие решение. Лицето кое го решава добива следната назнака:
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5. ​Чекор: Промена на статус на инцидентот.

Во случај дека решение е прифатено, статусот на промена несреќа на "затворена".
Во случај дека решение е одбиено, статусот на амандманот во несреќата "во процесот"
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Кога апликацијата е завршена, таа не може да биде поотворен, и покрај фактот дека тој го повтори истото прашање или проблем е поврзан со веќе решен барање. Во овој случај тоа е потребно да се создаде нова апликација, во рамките на описот на проблемот да се спомене дека тоа беше сличен проблем веќе е разгледано во поранешното барање и бројот на rješenog билет. 

Сите барања (tiketi) да имаат може да се плати за проверка на статусот. Статус на барања може да се менува во финансиската способност во однос на статусот на затворање на апликацијата (испорака решенија) од страна на Даталаб.

	​Статус затварања
	Kога?

	DataLab Гаранција
	Во сите случаи кога  е  пријавена нефукционалност одпоследиците од Pа, No .. односн, кога таа не е виновен корисникот што му треба вашата интервенција – НЕ Е ПРЕСМЕТАН

	DataLab Програма
	Се наплаќа

	Engineering work 1
	Кога  се потребни подесувања PA, програмирање, формирање на извештаи и печатење, воведување на корисници – СЕ НАПЛЌА

	Engineering work 2
	 Основно одржување на подршката на корисниците – СЕ НАПЛАЌА

	Унапредување
	Предлог за подобрување, ние продолжуваме да посредува во развој и исто така е опремен со голем број на белешки – НЕ СЕ НАПЛАЌА

	Погрешна пријава – нема грешки
	 Доколку се пријави грешка ,па се покаже дека не постои грешка (погрешно користење) СЕ НАПЛАЌА

	Грешка
	Kога е грешка во програмот, известувањето е во развоој и има поврзана Напомена (и тогаш мора да биде означено како грешка) НЕ СЕ НАПЛАЌА

	Недоволно знаење на корисникот
	СЕ НАПЛАЌА

	No response
	ТИКЕТИТЕ може да се заклучат дека не се добива одговор од страна на жалителот. Кога му пишуваме  дека услугата  се пресметува  или од него ние бараме повеќе информации (пред работа!)- СЕ НАПЛАЌА

	Плаќање на посебна услуга (рачно фактурирање)
	Тикетите, кои се создадени врз основа на побараните понуди, про фактура, тогаш сите оние кои не доаѓаат во предвид автоматски се  фактурираат -  СЕ НАПЛАЌА (плаќање по фактура)

	Подшка на далечина
	Сите тикети, кои биле решавани преку desktopa. – СЕ НАПЛАЌА

	Подршка на корисници
	Сите Тикети, на кои им с едава услуга како корисници. – СЕ НАПЛАЌА

	Објаснување
	НЕ СЕ НАПЛАЌА

	Грешка на корисникот
	Тикети кај кои е утврдено дека грешката е од програмата, погрешна работа со прогрмата– СЕ НАПЛАЌА

	Помош побарана/одобрена
	Најмногу се користи за внатрешна употреба – НЕ СЕ НАПЛАЌА

	Одбиено подобрување
	Каде што фирмата сака да го подобри, ние ја одбиваме или одбивање од страна на развојот – СЕ НАПЛАЌА


Поддршка на минималната исплата интервал е 15 (петнаесет) минути.Барањата платени Даталаб нуди во форма на часови на советување или поддршка од далечина, во исто време Даталаб МК има право на поврат на патни и дневни трошоци, кои произлегуваат од вршењето на таквата ескалација. Ако се утврди Даталаб 

дека ескалација грешки во Пантеон-u, а потоа како ескалација нема да бидат земени во предвид.

Секоја апликација е видлива помеѓу партнерство и тимот Даталаб. Тим на другиот партнер нема пристап до оригиналот барање.
Даталаб МК има право да ги објават содржината на барањето на база на знаење за доброто на целата заедница: каде што претходно ги отстрани сите клучни податоци, водење на деловни и лични податоци се ракува клиенти.

Промена на изгледот на HD апликацијата

Со еден клик на вашето име во горниот десен агол ви дозволува да отворите поставувања. Овде можете да меѓу другите податоци, и уредување на икони предмет и изглед.
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Baza znanja (Knowledge Base)
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База на знаење може да се најдат решенија за заедничките грешки кои се појавуваат. 
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Ќе се отвори листа со опис на грешки. Со клик на линкот ќе отворите корисник форум, каде што тој го опиша грешка со донесените одлуки Даталаб оддел за поддршка.
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До база на знаење може да пристапиме и преку  HD aplikacije:
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 Со еден клик на редот (зафат за помош)  ке се отвори цел опис на проблемот :
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Со двоен клик може да се отвори нов прозорец со целосен опис на проблемот и решение за описот на проблемот подолу:
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Kreira e novo VD npr. 321 in se normalno vnése racune in se nato naredi update datuma in VD 2 321 na 320.

Lastnik Bovha Jure, Status: Registriran, Datum prijave: 01.02.2012 08:27, Kratek opis: POS racun v leto 2011





 Важна промена

Новости и FY15

Укинување на лиценцирање класа
Укинување на класи, така ќе новата бизнис 2015 година за секоја лиценца верзија е само една цена. Кога купување на големи количини на лиценци може да биде цената за да се прилагоди на можните попуст. Партии, кои во моментов се во класа 005, 010, 050 ... (5-9 / 10-49 / ...) за прв пат ќе биде со секој нов продажни активности (за купување договори за ажурирање, за купување на дозвола / хостинг, пренос на лиценците на хостинг ) да го замени фактура класа во една класа на 001.

Лиценца и ажурира продаваат заедно
Купете лиценца за секој нов корисник ќе се одигра само со купување на годишно ажурирање договор. Договорот важи за неопределено време, што значи дека клиентот автоматски добива секоја година да дадат отчет за продолжување на важноста на ажурирања за една година. Клиентот има можност за ажурирање на договорот откажани, но тоа мора да се изврши најдоцна во рок од 30 дена пред истекот.

Datalab партнери
Укине партнер ACC Ivar договори. Исто така, прекинувај евангелист на статусот. Постоечките договорна овој тип може во иднина да се потпише договор партнер.

Има три вида Datalab партнерства:
· ПРЕМИУМ партнер
· ПАРТНЕР
· DEV (developer) партнер
 

 

ПРЕМИУМ партнер:
PREMIUM партнер има право да ја продаде и имплементација услуги поврзани со спроведување и одржување на софтвер PANTHEON. Мора да обезбеди најмалку 3 различни луѓе кои влегле преку порталот Даталаб ПАРТНЕР сајт (SIS):
Па продавачот - дизајниран за активно софтвер за продажба на PANTHEON
1. Па Постар консултант - мора да имаат одлично познавање во областа на бизнис и ИТ процеси и техничка имплементација. Во рамките на Даталаб Академијата мора да се добие соодветна cerfitikat најмалку шест големи модули.
2. Па консултант - мора да имаат познавање на бизнис и ИТ процеси и техничка имплементација. Па консултант во рок од Даталаб Академија добијат соодветниот сертификат за најмалку три главни модули.

Партнер:
Партнер има право да го продаде, и имплементација услуги поврзани со спроведување и одржување на софтвер PANTHEON. Осигуреникот мора да биде најмалку еден човек кој ќе влезе низ портал Даталаб ПАРТНЕР сајт (SIS):

Па Постар консултант - мора да имаат одлично познавање во областа на бизнис и ИТ процеси и техничка имплементација. Во рамките на Даталаб Академијата мора да добијат соодветна потврда за најмалку шест големи модули.

Потребни годишен план за продажба и за постигнување на истиот износ на провизија е зависен, што во анексот на договорот е наведена.
DEV (developer) партнер:
Пред стекнување на статус на потенцијален партнер за исполнување на тоа Дев договор. Процесот на предлагање за внатрешна колеџ продажба. Партнерот може да избере инвеститорот или статус GOLDDEVELOPER. Само разликата помеѓу статусот во Анекс III. Во главниот факт е дека злато е достапен за техничка поддршка со која се плаќа месечна членарина како што е дефинирано во земјата за најавени член на тимот. Без оглед на видот на годишниот надоместок за партнери инвеститорот € 150,00 годишно (за Даталаб SI ДОО)
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Укинување  на ANSI подршка:

Со главниот верзија 55.70.00 конечно беше укината поддршка ANSIPantheon извршни. Кога ние транзиција во уникод поради појавата на можноста за проблемите во воведувањето на Unicode поддршка врз основа на статистички податоци покажуваат стабилна и соодветна за независна продукција.
Укинување на подршка за стари оперциски системи

 2016/01/01 Пантеон веќе не е поддржана за оперативни системи постари од Windows и Windows Server 2008, Windows XP, Windows Vista, Windows Server 2003, имено Microsoft не обезбеди поддршка за мноштво од наведените систем.

Пантеон се уште работат на постарите оперативни системи, и покрај тоа што не може да врши повеќе тестирање и да се обезбеди квалитетот во текот на процесот на развој. Користење на Пантеон на овие оперативни системи не се обезбеди поддршка за повеќе, а исто така не се елиминира повеќе грешки кои ја поддржуваат употребата на овие системи.
eФактури

Според законот на 2016/01/01 должен да продолжам со испраќање на податоци eRačunov поврзани документи, што е типично наредба или договор за соработка со буџетскиот корисник. Ако влезе кога нема податоци "поврзан документ 1" и "Белешки од документот" (подолу), системот ќе го одбие e-фактурирање.
2016/01/03 Са се променети цени и пакети eAccount. Укина пакети и e-фактурирање е-Фактурирање 36 100, од 12.01.2015 се опционални претплата пакет eRačunMicro и eAccount Mini. Претплата договори е активирана на наредниот работен ден од плаќање на фактура понуди и се однесува на употребата на изнајмени документи да се испрати на избраниот пакет. Пакетот не е временски ограничено, но е ограничен само од бројот на изнајмени трансакции. Сите корисници кои не се грижи да ги заменат укинатата пакет сега се блокирани од испраќање eRačunov. Нови клиенти да нарачате пакет преку форма на нашиот веб сајт.
Данок на пари во PANTHEON-u

PANTHEON програма беше во ноември 2015 година во согласност со Законот за ратификација на даночните решенија.

Верзијата на софтверот 55.69.50 беше поддржан потврда жиро сметка, на законот дојде во важноста на 2016/01/02, сметките, па тие може да се оданочуваат луѓето почнаа да се афирмираат 2015/01/12.
Промена во цена и политика на лиценцата  1.1.2016
Цените на лиценци PANTHEON само делумно усогласување со инфлацијата се движи од најновите измени во почетокот на 2006 година на 21,2%. Просечна цена  е за 18,5%. МЕ лиценца цена е повисока за 6,7%.
Годишен надградби е 21% од вредноста на лиценцата. На потпишувањето договор за 5-годишно одржување се добива  15% бонус, што значи дека ефикасно ажурирање на износ од 17,85%.
Цени за изнајмување на лиценци во хостинг ние значење во согласност со цените и освежување на лиценци купени и делумно зголемен поради поцврсти и посилни инфраструктура.
Ние го ограничивме бројот на компании кои можат да работат во  PANTHEON LX, LT, повторно и лиценца SE на претпријатијата до 3 (бази). Во , ГЕ и МФ лиценцата  останува неограничен број на бази.
Новите цени се објавуваат на веб страната www.datalab.com.mk 
Pантеон X (десет)!
2015/12/24 Ние објави новата генерација на бизнис информациски систем - PANTHEON X (десет), која содржи голем број на подобрувања.

PANTHEON X (десет) е побрзо, посилно и поефикасно. Тоа што содржи многу иновации и модернизација од поудобен кориснички интерфејс, подобрувања во областа на можности за работа, на фактот дека тоа е целосно подготвена да ги потврдува даночни сметки. Сите нови и подобрени функции беа воведени со цел да се олесни секојдневните процеси во компаниите. Повеќе за PANTHEON  X, вие може да видите на видео клипови.
Развој на PANTHEON-a
Од излегувањето на builda март 2016 година се уште работи развој на Пантеон е само клиенти и партнери кои нудат поддршка за корисниците на најновите verziije ANSI-ja Пантеон X. Даталаб (верзија 55,7000) до 2016/06/30. По тој датум, поддршката се врши исклучиво за Пантеон X.
Бонус за годишно ажурирање

Со промена на политиката на цените и укинување на бонусите за континуирано ажурирање на клиентот може да добие 15% бонус на годишно ажурирање само уште со потпишувањето на декларацијата за автоматско ажурирање на фактурирање. Без потпишана изјава за бонусот не може да се почитува, па затоа треба ниту една партија која сака да се добие бонус од 15% да се ажурира потпише изјава дека е достапна OVDJE.  При  изјава потпис Даталаб обезбедува неразреден цена и лиценца услови на изјавата 1.1.2021. на osvezevanje@datalab.si.
Новини во FY 17

Партнерски договори

Се расправа  за промена на правилата на членарина на партнерот, кои се  со новата деловна година во врска со компанијата, а не членовите на тимот.

Во фискалната 2017 година, планирано зголемување на вредноста на годишниот план (квота), поради зголемување на пазарната вредност на лиценците на 2016/01/01.

Исто така, зголемување на одредба во дозволата се активирани во host и мобилни лиценци.

Има измени на правилата за сертификација. Списокот на задолжителна сертификација е тука.
Maркетинг

Број на корисници (Companies and Seats)

Преку овој извештај, можете да проверите колку компании и колку луѓе во моментов го користи PANTHEON. 
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